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SSSR IŠGABENO IS KUBOS "VISAS” RAKETAS
ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS
Ruošia naują bylą

Spalio 20 d. vad. “aukščiau
sias teismas” Vilniuje mirties 
bausme nuteisė ne visus dešimt 
kaltinamųjų buv. pagalbinio poli
cijos dalinio narių, o tik 9. Buv. 
Įeit. J. Stankaičiui, kuris iš pra
džių buvo teisiamas drauge su 
pasmerktaisiais mirti, sudaryta 
nauja byla. “Prokuroro” V. Ga- 
linaičio nuomone, reikią išsprę
sti Stankaičio padarytų “nusi
kaltimų visumą”. Mat, jis ne tik 
dalyvavęs “tarybinių žmonių žu
dynėse” Gudijoj, bet dar ir vei
kęs prieš sovietinius partizanus. 
Su Stankaičiu kartu, atrodo, bus 
teisiama ir dar keletas naujų 
kaltinamųjų. (E)

Lietuviai Kazachstane
Vilniaus radijas (spalio 27) 

paskelbė, jog džiugi žinia (!) 
atėjusi iš šiaurės Kazachstano, 
kur “dirba, padėdamas statyti 
plėšininėse žemėse sandėlius grū
dų priėmimo punktams, didelis 
Lietuvos statybininkų būrys”. 
Statybininkų viršininkai rapor
tavę kp ck ir vyriausybei, kad 
jų brigada iš 200 jaunų pirmū
nų — mūrininkų, betonuotojų, 
dailydžių, tinkuotojų, statybinių 
mašinistų — “didžiojo spalio 45 
metinių garbei ir siekdami ko 
daugiau padėti plėšininių žemių 
užkariautojams”, pusantro mė
nesio -anksčiau nustatyto laiko 
įvykdžiusi statybos montavimo 
programą, (šie 200 jaunuolių 
vad. “statybiniu traukiniu” bu
vo komsomolo pastangomis išga
benti Kazachstanan š. m. liepos 
3). 50 statybininkų nutarę iki 
mėtų pabaigos pasilikti Kazach
stane... (E)

Eilės prie kepyklą
“Tiesa” (248 nr.) skelbia, kad 

spalio 13 vilniečiai, atėję į duo
nos parduotuves, buvę labai nu
stebinti: susidarę prie jų nema
žos eilės. Ištyrus reikalą, paaiš
kėję, jog nebuvę jokių “objek
tyvių” priežasčių, dėl kurių ga
lėjo pritrūkti duonos. Miltų esą 
pakankamai, “duonos kombina
to pajėgumai užtektini”. Eilės 
atsiradusios “dėl neleistino, pa
sipiktinimą keliančio kai kurių 
prekybininkų ir gamybininkų ne
rūpestingumo”. Partijos mies
to komitetas dėl to griežtai nu
baudęs kaltininkus — duonos 
prekybos direktorių G. Minako- 
vą ir duonos-makaronų kombina
to direktorių K. Liskovskį. (E)

Lietuvos pramonės įmonės 
tarptautinėse mugėse
Vilniaus radijo pranešimu, di

džiosios Lietuvos pramonės įmo
nės ateinančiais metais kviečia
mos’ dalyvauti keliose tarptauti
nėse mugėse. Poznanės mugėje 
būsią rodomos “Žalgirio” gamy
klos staklės. Lietuviški dvira
čiai ir staklės taip pat bus pa
siųstos į tarptautinę mugę Peki
ne. Metų pabaigoje lietuviški 
dviračiai būsią demonstruojami 
ir vienoje Japonijoje įvykstan
čioje mugėje. (E)

Rasta Vaižganto laišką
“Pergale” (10 nr.) skelbia, 

kad Centriniame Valstybiniame 
Archyve Vilniuje rasti neskelb
ti J. Tumo-Vaižganto laiškai. 
Jie esą rašyti dr. K. Jokantui, 
žinomam visuomenės veikėjui, 
nepriklausomos Lietuvos minis- 
teriui. Kai Tumas minėtus laiš
kus rašė, Jokantas’ buvo uolus

“Vilniaus žinių”, vėliau “Vil
ties” bendradarbis. Juose atsi
spindi mūsų kultūros istorijoj 
žinomi nesutarimai tarp vad. 
tautinės ir katalikiškosios kryp
ties atstovų “Viltyje”. Vienas 
laiškas* rašytas 1907 m. sausio 
mėn., kiti 1912—1914 m. laiko
tarpio. Kai kurie laiškai nušvie
čia rašytojo gyvenimą Laižuvo
je. * (E)

Teigiamai vertina 
J. Meko filmą

Liepos mėn. Porėta Terme 
(Italijoj) įvykusiame kino fes
tivaly pirmąją premiją laimėjo 
Niujorke gyvenančio filmų kri
tiko Jono Meko filmas “Medžių 
ginklai”. Pranešdama apie tai, 
“Pergalė” (10 nr.) stengiasi kri
tišką Amerikos gyvenimo verti
nimą filme propagandiškai iš
naudoti, teigdama, jog “filme at
skleidžiami amerikinio gyveni
mo būdo prieštaravimai, išreiš
kiamas nusivylimas šiuolaikine 
Amerikos morale ir dvasiniu i 
žmogaus nuskurdimu, keliama 
rasių lygybės problema”. Pasak 
“Pergalės”, poezijoj Mekas kry- 
pęs į dekadentizmą, už kurį bu
vęs kritikuotas lietuvių sovieti
nėj spaudoj; užtat “šiuo savo 
filmu jis užsirekomendavo kaip 
pastabus ir objektyvus Ameri
kos išorinio blizgesio ir vidinio 
skurdo kontrastų atskleidėjas ir 
humanistas”. (E)

Mitingai blokadai 
pasmerkti

JAV paskelbus jūrinę blokadą 
Kubai, Lietuvoje kaip ir visoje 
Sov. Sąjungoje prasidėjo mi
tingai, kuriuose, Vilniaus radijo 
pranešimais, “liaudis išliejo sa
vo rūstybę amerikiniams agre
soriams, žadėdama visada būti 
su kubiečiais* ir neleisti susidoro
ti su revoliucijos iškovojimais 
broliškoje šalyje”. Radijas pra
neša ir apie tai, kad Lietuvos 
darbininkai, “atsakydami į ag
resyvias JAV imperialistų pro
vokacijas prieš didvyrišką lais
vės šalį”, įsipareigoja įvykdyti 
užsakymus Kubai pirma laiko ir 
džiaugiasi galėdami jai siųsti sa
vo gaminius. Vilniaus grąžtų 
gamyklos kolektyvas jau išsiun
tęs spiralinių grąžtų, kiti fabri
kai siunčią popieriaus išdirbinių, 
maisto produktų. (E)

Išteisino belgę už 
kūdikio nužudymą

Buvo gimęs be rankų dėl 
talidomido vartojimo

LIEŽAS, Belgija. — Didelį 
susidomėjimą sukėlusi byla 
baigėsi sensacingu sprendimu. 
Prisiekusiųjų teismas išteisino 
24 metų motiną Jean Vandeput 
už nunuodijimą savo dviejų sa
vaičių kūdikio, gimusio be ran
kų, o taip pat nenormaliom ko
i'om. Išteisinti ir visi kiti kalti
namieji šioj byloj: jos vyras, 
motina, teta ir šeimos gydyto
jas.

Moteris susilaukė degeneruo
to kūdikio dėl talidomido, mie
go, nervų vaisto vartojimo. 
Prokuroras reikalavo kaltina- 
mousius nuteisti kaip už tikrą 
žmogžudystę. Pradėjus skai
tyti sprendimą apie kaltinamų
jų išteisinimą, teismo salėj pa
sigirdo tokie triukšmingi džiū
gavimai, kad teismo pirminin
kas turėjo posėdį nutraukti, iš-

Gynybos depa-^amentas parodė sovietu Divinog' sk laivo, gabenančio raketas, nuotrauką. Lai
vas, išplaukęs iš Kubos, buvo nufotografuotas Kanby jūroje.

NEHRU TIKISI GAUTI SSSR LĖKTUVŲ
Amerika sulėtino ginklą siuntimą Indijai, kad Nikita 

Chruščevas nepradėtą remti komunistinės Kinijos
NEW DELHI, Indija. — Premjeras Nehru, balansuodamas 

tarp “dviejų lygiai gerų draugų” — Amerikos ir Sovietų Sąjun
gos — gali vieną dieną nukentėti, kaip nukentėjo nuo komunisti
nės Kinijos, kurią laikydavo nemažesniu draugu.

Jis šeštadienį pralinksmėjo, 
patyręs, kad Sovietų Sąjunga 
pakeitusi Indijos naudai savo 
neutralią laikyseną konflikte su 
Kinija. Nehrui buvo užtikrinta, 
kad gruodžio mėnesį Sovietai 
pradės siųsti Indijai karo lėk
tuvų, Mig naikintuvų, dėl ku
rių pirkimo buvo susitarta anks
čiau negu komunistinė Kinija 
pradėjo pastarąjį puolimą prieš 
Indiją (rugsėjo 8 dieną).

Buvo susitarta parduoti In
dijai pora eskadrilių šios rū
šies lėktuvų, o taip pat kai ku
rių kitų ginklų. Kiek tokioj 
eskadrilėj yra lėktuvų, Nehru 
tiksliai neskelbia, gal šeši, gal 
dvylika. Atseit, karo su Kinija 
nenulemtų.
SSSR — tarp “draugo ir brolio”

Sovietams Indija yra geras 
draugas, bet Kinija — “broliai 
komunistai”. Atnaujinus “bro
liams” puolimus į Indijos pa
sienio teritorijas Himalajų kal
nuose, Sovietų spauda atvirai 
pasisakė už Kinijos pretenzijas 
į Indijos žemes. Negalint kinų 
komunistų sulaikyti, Indija pa
prašė JAV ginklų, ir jie buvo 
tuoj pasiųsti transportiniais lėk
tuvais (kalbama už $5 mil.).

Maskva nenori, kad Indija 
ginkluotųsi Amerikos ginklais 
ir pereitų į Vakarų pusę. Ar tai 
buvo Chreščevo sąlyga už paža
dėtų kelių ar keliolikos lėktuvų 
pristatymą, ar paties premjero 
Nehru “valstybinė išmintis”, 
Amerikos ginklų gabenimas į 
Indiją buvo šeštadienį sulaiky
tas.

Sekmadienį ši politika pasiro
dė pavojinga. Pranešimas buvo 
patikslintas ta prasme, kad 
JAV ginklų gabenimas tik sulė
tintas. Kol Indija bandys gauti 
iš Sovietų diplomatinės ir mili
taries pagalbos prieš Kiniją, 
Amerikai bus sunku prisitaikyti 
prie tokių Nehru planų.

Amerikos ginklų dėka indams 
praeitą savaitę pradėjo geriau 
sektis fronte. Kinai tik vienur 

varyti žiūrovus ir paskui šaukti 
posėdį iš naujo, kad galėtų baig
ti skaityti sprendimą apie ištei
sinimą.

kitur šiek tiek pasistūmėjo, bet 
daugiausia buvo sulaikyti. Sek
madienį indai paėmė į nelaisvę 
50 kinų. Nehru gautų iš Ame
rikos ir daugiau ginklų, nors 
pinigų ir neturi (perka Ameri
kos skolintais pinigais). Bet iš 
to kyląs pavojus: Sovietų Są
junga galinti pereiti į kinų 
pusę.

Chruščevas šaukia 
centro k-to posėdį

Galvosūkių yra visokių: 
vietinių ir užsieninių

MASKVA. — Lapkričio 19 
dieną šaukiama komunistų par
tijos centro komiteto sesija. 
Oficialiai skelbiama, kad Ni
kita Chruščiovas, esąs ne vien 
ministerių tarybos pirmininku, 
bet ir partijos pirmuoju sekre
torium, padarys ilgą pranešimą 
apie ekonominio gyvenimo 
priežiūros patobulinimą.

Neoficialiai kalbama, kad 
jis padarys pranešimą ir apie 
Kubą, kiek pralaimėta, kiek kas 
laimėjo; apie Berlyną, kokį to
ną ir kokias priemones naudo
ti miestui “išlaisvinti”; kaip 
reaguoti į Kinijos draugų vis 
aštrėjančias kritiškas šnekas 
dėl Maskvos nesugebėjimo “va
dovauti pasaulio proletariatui, 
norinčiam ir turinčiam žygiuoti 
pirmyn”.

Generolai nenori nei taikos 
nei karo

“Kinų”, tai yra, kinų komu
nistų pritarėjų (griežtesnės po
litikos prieš JAV šalininkų) 
esama Maskvos valdžios viršū
nėse. Chruščevo padėtis hie
rarchijos viršūnėj, atrodo, ne- 

, susvyravo dėl raketų atsiėmimo 
1 iš Kubos. Karingieji draugai ir 
generolai, kurie reikalavo steig
ti raketų bazes Kuboj, pasidarė 
taikingesni, kai Nikita jiems 
papasakojo apie iškilusią progą 
pasimušti su Amerika atominė
mis bombomis.

Anglų Rytų - Vakarų strate
ginių studijų institutas anądien 
paskelbė, kad JAV gali turėti 

į apie 500 tarpžemybinių raketų,

Trujillo policija 
nužudė per 30 metų 
apie 100,090 žmonių

Gražinus laisvę, prasidėjo 
diktatūros budelių gaudymas

SANTO DOMINGO, Oomini-

RAUDONASIS KRYŽIUS ŽIŪRĖS, KAD
NEBEĮGABENTU OFENZYVINIŲ GINKLŲ

Derybos dėl bombonešią išgabenimo pakibo ore
WASH1NGTONAS, D. C. — Amerikos karo laivai, padedant 

helikopteriams, suskaičiavo, kad Sovietai iki šeštadienio vakaro 
— dvi dienas greičiau, negu žadėjo —, išgabeno iš Kubos 41 ofen- 
zyvinę raketą. Chruščevas’ pasikalbėjime su spaudos korespon
dentais praeitą savaitę minėjo apvalų raketų skaičių Kuboj — 40.

ka. — Dominikos respublika 
pergyvena laikotarpį, panašų į i 
Vokietijos po Hitlerio karo ma
šinos sutriuškinimo. Buvo su
kurtas platus aparatas gaudyti 
diktatoriaus Rafael Trujillo bu
delius, kurie per 30 metų val
džios nužudė apie 100,000 poli
tinių priešų.

Trujillo sėbrų gaudymui va
dovauja 34 metų prokuroras 
Rafael Valera. Iš jų ketvertas 
šimtų jau yra už grotų ir laukia 
teismo. Nemažas būrys jau bu
vo nuteistas. Bet trujillistų vis 
dar yra pilna visur, sako Vale
ra, ne tik kalnuose, bet ir Do
minikos policijoj, armijoj.

Pradėjus teisti žudikus trijų 
seserų, ištekėjusių už Trujillo 
opozicijos vadų, teko bylą lai
kinai nutraukti, trujillistams 
įbauginus advokatus, kad nie
kas nebedrįstų atstovauti nužu
dytųjų seserų giminėms. Sese
rys, kartu su automobilio šofe
riu, buvo nustumtos nuo akš- 
tos uolos į jūrą.

Kardavo aukas už kojų
Vienas iš teisiamųjų bus Pe

iks Bernardino, buvęs Domini
kos konsulas New Yorke. Jis 
mėgdavo savo aukas deginti 
'kaitinta geležim, pakorus juos 
už kojų. Dedamos pastangos 
išgauti iš JAV (Floridos) Tru
jillo brolį Hector, laikinai ga
vusį politinio pabėgėlio prieg
lobstį. Viltis jį išgauti yra la
bai maža. Amerikoj gražiai įsi
kūrė ir kitas buvęs Lotynų Ame
rikos despotas, Venecuelos dik
tatorius gen. Perez Jeminez.

Diktatorius Rafael Trujillo 
buvo nužudytas 1961 m. gegu
žės mėnesį. Jo kūnas buvo pa
siųstas slapta palaidoti į Pran
cūziją, o oficialiose laidotuvėse 
io artimieji nešė tuščią karstą. 
Valdžiai pasikeitus įsitikinta, 
kad tuščias yra ir San Cristobal 
bažnyčios mauzoliejus, kur neva 
jis buvo palaidotas.

Sovietai — 75, plius ne vieną 
“Kubą”, bet trejetą (vidutiniš
ko tolumo bazių Turkijoj, Grai
kijoj, Italijoj) ir apie 50 užjū
rio bazių atominiams bombo
nešiams.

Jo delegatai Jungtinėse Tautose 
42 raketos.

Spauda susitiko su
Jemeno imamu

Jo dėdė, premjeras-, 
esąs žuvęs

DAMASKAS, Sirija. — šiau
rės Jemeno teritorijoj nuvers
tasis nuo sosto Jemeno kara
lius Mohammed Al Badr pirmą 
kartą susitiko su užsienio ko
respondentais, tuo galutinai pa
tvirtindamas, jog revoliucinin- 
kų žinios apie jo žuvimą buvo 
klaidingos.

Iš kitų šaltinių (iš Egepto) pa
tirta, kad kovose su revoliuci- 
ninkais žuvo jo dėdė, princas 
Hassan. Perversmo metu rug
sėjo mėn. pabaigoj jis buvo 
Jemeno delegatu Jungtinėse 
Tautose. Išgirdęs žinią apie 
karaliaus (imamo) žuvimą, jis 
pasiskelbė sosto įpėdiniu ir pra
dėjo kovą, padedant Saudi Ara
bijai. Paaiškėjus, kad Al Badr 
gyvas, jis atsisakė savo preten
zijų.

Palaidojo buvusio 
prezidento našlę 

Laidotuvėse dalyvavo Kennedy,
Johnson, du eksprezidentai
HYDE PARK. N. Y. — šeš

tadienį buvo palaidota šalia sa
vo vyro rožių sode Mrs. Elea
nor Roosevelt, dalyvaujant pre
zidentui Kennedžiui su žmona, 
viceprezidentui Johnsonui, bu
vusiam prezidentui Trumanui 
su žmona, buv. prezidentui Ei- 
senhoweriui, buv. kandidatui i 
prezidentus Stevensonui, N. Y. 
gubernatoriui Rockefelleriui.

Tyliose, kukliose laidotuvėse 
buvo susirinkę pora šimtų arti
miausių Rooseveltų šeimos na
rių, jų draugų ir oficialių asme
nų.

Gedulingos apeigos buvo su
ruoštos senoj St. James protes
tantų episkopatų bažnyčioj, ku
riai Rooseveltai priklausė. Pas
torius Dr. Gordon Kidd kalbė
jo savo pamoksle, kad Roose- 
veltienei mirus, visas pasaulis 
liko našlaičiu.

Mirė Rooseveltų išgelbėtoja
Tą patį šeštadieni Miami, Fla., 

buvo palaidota Mrs. Lillian 
Cross, sulaukusi to pat amžiaus, 
kaip Mrs. Roosevelt, 78 metų. 
Abu Rooseveltai jai buvo visą 
gyvenimą dėkingi už gyvasties 
išgelbėjimą.

1933 m. vasario 15 dieną, kal
bant prezidentui Rooseveltui 
politiniame susirinkime Bay- 
front parke, žmogus, vardu 
Guiseppe Zangara, esąs prie pat 
Mrs. -Cross, pradėjo šaudyti į 
prezidentą ir jo artimuosius kal
bėtojų tribūnoj.

Mrs. Cross trenkė jam per 
rankas ir sukliudė nužudymo 

šeštadienį sakė, kad ten buvo

Gabenamų raketų tikrinimas 
buvo suprastintas, kad nekiltų 
konfliktų su Sovietų valdžia. 
Nė vienas Sovietų laivas nebu
vo iškratytas; amerikiečiai pasi
tenkino raketų tikrinimu iš to
lo. Pora rusų kapitonų iš pra
džių nenorėjo “apnuoginti” ra
ketų, kad jas galėtų nufotogra
fuoti JAV laivyno helikopte
riai norint nustatyti jų skaičių. 
Pakartojus susitarimo sąlygas, 
jiedu davė leidimą nuimti nuo 
raketų brezentus fotografavi
mui.

Sovietų laivai išsivežė ne tik 
raketas, bet ir pagelbinius įran
kius, raketų kuro tankus, spe
cialius motorvežimius joms ga
benti, kėlimo kranus.

Bombonešiai lieka Kuboj
Derybos dėl bombonešių iš

gabenimo įstrigo į mirties taš
ką. Sovietai vaizduoja Castrą, 
kaip nepriklausomos valstybės 
vadą, kurio valdžia turinti tei
sę pirkti savo gynybai bombo
nešių. Sovietai neturį teisės 
parduotų lėktuvų atsiimti. Be 
to, 11-28 tipo bombonešiai esą 
pasenę ,jokie* ofenzyviniai gin
klai. Šio tipo bombonešiai gali 
nugabenti atomines bombas iki 
756 mylių, sako Amerikos mili- 
tariniai ekspertai.

Atitrauks ginklų blokadą
JT gen. sekretorius U Thant 

pranešė, kad Amerika, Sovietų 
Sąjunga ir Kuba sutiko, kad 
Tarptautinis Raudonasis Kry
žius perimtų iš JAV karo laivy
no laivų tikrinimą, kad jie ne- 
beįgabentų į Kubą ofenzyvinių 
ginklų. JT išnuomos Raudono
jo Kryžiaus uždaviniui porą lai
vų, kurie budės Karibų jūroj ir 
tikrins Kubon plaukiančius lai
vus.

Amerika ir toliau siųs žvalgy
bos lėktuvus virš Kubos, nes 
Castro atsisakė įsileisti j salą 
tarptautinius inspektorius puo
lamųjų ginklų ir jų bazių tik
ri nimui.

Baigė 
dienraščio streiką
NEW YORKAS. — Tarpinin

kaujant pačiam darbo sekreto
riui Willard Wirtz, laikraštinin
kų gildija susitarė sm didžiausiu 
dienraščiu Amerikoj New York 
Daily News baigti streiką.

Daugiau kaip tūkstantis gildi
jos narių, dirbančių “Neiws” re
dakcijoj ir administracijoj, me
tė darbą lapkričio 1 dieną ir su- 
tabdė laikraštį. Jo leidėjai su
tiko patenkinti jų reikalavimą 
— pakelti atlyginimą ir sutrum
pinti darbo laiką.

planą. Vienas iš prezidento pa
lydovų, Chicagos meras Anton 
Cermak, žuvo. Kiti 4 žmonės 
buvo sužeisti. Po 6 savaičių 
Zangara buvo pasodintas į elekt- 

! ros kėdę.
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ŽINIOS Iš
Londono parapija

Spalio mėn. 28 d. įvyko Lon
dono lietuvių parapijos pusme
tinis susirinkimas. Iš praneši
mų paaiškėjo, kad šiais metais1 
gim '. i ū.likiai, vedė S poros ir 
mirė 11 parapiečių. Ruošiamasi 
švęsti dabartinės lietuvių bažny
čios 50 metų jubiliejų ir ta su
kaktis bus minima gruodžio 9 
d. Po vasaros atostogų vėl pra
dėjo veikti Londono šeštadieni
nė vaikų mokykla, kurią lanko 
21 mokinys. Vaikus moko kun. 
S. Matulis ir studentas R. Kinka. 
Tautinių šokių vadovė yra P. 
Nenortienė. Dabartinis1 parapi
jos vargonininkas J. Černius su
tiko suorganizuoti vaikų chorą 
ir pamokyti bažnytinių giesmių 
ir dainų. Vaikų choras giedos 
bažnyčioje laike ankstyvųjų pa
maldų ir dalyvaus visuomeni
niuose parengimuose. Ir taip pa
laipsniui bus paruošti busimie
ji Londono choristai.

Daroma žygių St. Patriko ka-

ANGLIJOS
laiką uoliai dalyvavo vietos cho- Į 
re, reiškėsi sambūryje Londono 
Vaidila ir kituose kultūriniuose 
ir politiniuose vienetuose. Išva
žiuojantį atsisveikinti susirinko 
nemažas būrelis londoniškių. Bu
vo pasakyta įdomių kalbų, pa
reikšta nuoširdžiausių linkėjimų 
ir įteikta dovanėlių. Be to, kaip 
buvusiam ilgamečiai kariui, jo 
ginklo draugai, daugumoj bu
vusio karių choro “Klajūnas” da
lyviai, padainavo keletą mėgia
miausių bataliono kariškų dainų. 
Vėliau visą dainavimo eigą per
ėmė vietinis choras ir vakaras 
baigėsi skambių dainų aiduose.

Spauda

Londone, be savaitraščio “Eu
ropos Lietuvis”, išeina dar du 
dvimėnesiniai laikraščiai: “Dar
bininkų Balsas” ir “šaltinis”. 
Abu spausdinami Nidos spaustu
vėje.

“Darbininkų Balsą” leidžia 
Lietuvių profesinių sąjungų gru
pė egzilėje. Jis eina jau 7, me- UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

Billie Sol Estes ir jo žmona Patsy apleidžia Tyler (Tex.) teismo 
rūmus. Teismas nusprendė, kad Billie Estes yra kaltas išviliojimu 
apgavingais būdais milžinišku sumų pinigu ir paskyrė jam 8 metu 
kalėjimo bausmę.

salėje, 1500 So. Talman Avė.
1 Malonėkite gausiai atsilankyti 
ir atsivesti naujų narių.

M. V.

11 metų motina
St. Luke ligoninėje spalio 16 

I d. viena 11 metų mergaitė pa- 
j gimdė 7 svarų ir 13% uncijos 
| sveriantį sūnų ir praėjusį ket- 
i virtadienį su sūnum grįžo na- 
į mo. Abudu sveiki. Daktarai 
pranešė, kad gimdymas praėjo 
be jokių komplikacijų. Tai jau 
trecia 11 metų motina Chica
goje, bet rekordą tebelaiko vie
na Perų mergaitė, kuri būda
ma 5 metų amžiaus patapo 
motina.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BRANGŪS RIEBALAI

— Poniute, girdėjome, buvote 
suplonėjimo rezorte ir rezultatai 
matyti iš tolo. Girdėjau, pen
kiasdešimt svarų numėtėte?

Tiesa, — atsakė poniutė, 
— po šimtą dolerių svarą.

current dividend on investment bonus

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus. 

Pigiausia kaina
6741 SO. MAPLEWOOD

HE 4-6264

4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 metŲ investment bonus sąskaitom mokam 4 ¥2 % dividendą kas 

pusmetį ir ekstra %% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CURTIS MATHES
pinės’e, Leytone, įsigyti žemės 
sklypą ir įrengti lietuviškas ka
pinaites, kuriose būtų laidoja
mi vien tik lietuviai. Ateinan
čiais metais numatyta šv. Ka
zimiero Sąjungos leidžiamą laik
raštį “šaltinį” leisti dažniau (da- 
ear išeina kartą į du mėnesius) 
ir dėti daugiau žinių apie para
pijos veiklą. Tiriama galimybės 
netoli lietuvių bažnyčios įsigyti 
žemės gabalu, ir pastačius pa
talpas1 iose įkurti jaunimo veik
los centrą. Buvo dalinai atre
montuota zokristija ir dapirk- 
ta naujų baldų. Sekretoriaus pa
vaduotojui B. Gleveckui pasi
traukus iš'einamųjų pareigų, jo 
vieton išrinktas J. Babilius.

Išleistuvinė vakarienė
Lapkričio 3 d. buvo suruošta 

A. Namajuškai išleistuvinė va
karienė. Jis lapkričio 8 d. išvy
ko į Ameriką. Numatęs yra ap
sigyventi Chicagoje.

A. Numajuška išgyveno Lon
done apie 16 metų ir per visą

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

tai. šiomis dienomis jau pasi
rodė šio laikraščio Nr. 5 (48), 
kuriame rašoma: Dėl ko pasau
lis nerimsta; Katalikybė ir so
cializmas; Iš Pavergtųjų Tautų 
posėdžio New Yorke; Deksnio 
tragedija; Proletariatas ir reak
cija ; “Mater et Magistrą” ir so
cialdemokratija ; Kas skleidžia 
gandus?; Jaunimo festivalis Hel
sinkyje; Ne liaudis valdo; Tau
tybė ir pilietybė, kronika, įvai
rios trumpos politinės žinutės, 
informacija ir k.

“Šaltinis” yra tikybinės ir tau
tinės minties iliustruotas laik
raštis fr’u vaikų priedu “šaltinė
lis”. JĮ leidžia šv. Kazimiero Są
junga. Eina antri metai. Pasi
rodė šių metų Nr. 5. šio nume
rio išleidimą 25 svarų pinigine 
auka parėmė londoniškiai Jonas 
ir Mikalina Paruliai. J. Parulis 
šiemet mini savo 50 metų am
žiaus sukaktį, ir ta proga pini
gine auka parėmė laikraštį, šia
me numeryje atspausdinti du 
stambūs straipsniai apie mūsų 
tautos dainių Maironį. Juos' pa
ra ė Dr. J. Grinius (jo straips
nis dar nebaigtas) ir J. Kuzmic- 
kis. Tęsinys “Lietuviai Škoti
joje” — rašo prel. J. Gutaus
kas. “Ji atbus” Pasiuntinybės 
Patarėjo V. Balicko žodis tautie
čiams. “Jau sveteliai suprašyti” 
— Br. Daunorienė rašo kaip pri
imti kviestinius svečius. Vyte- 
nieiių šventės aprašymas ir nuo
trauka. Apstu tikybinių straips
nių, nuotraukų ir smulki Angli
jos lietuvių gyvenimo kronika.

Trumpai
— Londono lietuvių bažnyčio

je susituokė A. Rudzevičius su 
O. Gusčiuviene. A. Rudzevičių.-- 
.ra senosios kartos lietuvis ir 
jaunystė i e buvo veiklus įvairių 
organizacij ų narys.

— Aylesbury mirė Povilas Ze- 
! lionka, 39 m. amžiaus. Velionis 
buvo kilęs iš Kauno-miesto.

ROCKFORD, ILL.
Padėkos pietų belaukiant

Gyvename gadynėje, kur nė 
sėjame, nė pjauname, o gėry
bes gauname.

Gražiame [Ilinojaus kampely
je - Rockfordo apylinkėje ja- 

' vai laukuose gražiai užderėjo; 
• taip pat apsčiai mėsos nuo di- 
j džiausiu bulių iki vištų ir kala- 
j kutų. Tad užėjus rudenėliui sta- 
I lai nuo gėrybių lūžta.

Lietuviai mėgsta pasižmonėti 
ir pasivaišinti savo Rockfordo 

į Lietuvių Klube. Šio klubo Lie
tuvių Vyrų Choras buvo suren
gęs pietus, kuriuose dalyvavo 
daug svečių ir gražiai parėmė 
chorą finansiškai. Chorai deda 
pastangas išsilaikyti ir savo jė
gomis toliau skleisti lietuvišką 
dainą.

Liet. Klubo sportininkai taip 
pat buvo surengę tikrai šaunius 
pietus savo šeimų nariams 
(žmonoms ir širdukėms - sweet
hearts). Čia irgi geri 300 sve
čių sėdo prie gražiai papuoštų 
ir gausiomis gėrybėmis apdėtų 
stalų. Valgių buvo tiek, kad 
svečiai vėliau dar ir vakarie
niavo.

Padėkos Dienai pats Lietuvių 
Klubas rengia iškilmingus pie
tus ir vaišins savo narius kep
tais kalakutais su gerais prie
dais, paskui bus šokiai ir kitos 
vaišės iki 10 vai. vakaro. Tai 
bus Klubo didžiojoje salėje sek
madieni, lapkričio 18 dieną. 
Kaip būtų miela, kad galėtume 
prie gėrybių stalo pasikviesti sa
vo mylimuosius iš Lietuvos. 
Deja, mes jų pasikviesti negali
me, bet ir kitaip pradžiuginti 
negalime, nes girdime, kad ten

Upytės Klubas
Upytės klubo susirinkimas 

įvyko lapkričio 2 d. Venge- 
liausko salėje. Susirinko di
dokas skaičius klubo narių. 
Pirmininkas Jonas Kiaunė ati
darė susirinkimą pranešda
mas, kad yra mirę du klubo 
nariai, Antanina Linkevičie
nė ir Jonas Burokas. Paprašė 
narius, kad mirusius pagerb- | 
tų atsistojimu. Mirusių šei
moms bei giminėms išreikšta 
gili klubo narių užuojauta.

Nut. rast. Joe Balečias pers
kaitė praeito klubo susirinki
mo nutarimus. Fin. rašt. Ber
nice žemgalis patvirtino, kad 
viskas tvarkoj kaip skaityta, 
šokių vakaro, įvykusio spa
lio 13 dieną, komisija (Ber
nice žemgalis, Mary Radžiu- 
kenas, ir Jonas Kiaunis) išdavė 
raportą, kad Vakaras gražiai 
pasisekė. Bernice žemgalis pa- i 
dėkojo visiems nariams ir j 
svečiams už paramą.

Po susirinkimo gimtadienio i 
ir vardadienio proga buvo pa- j 
sveikintos Magdalena Gribas, i 
Macella Podukaitis, Sally Ja- į 
nulis; vardadienio proga Ber
nice žemgulis, Bruno Zimmon.| 
Atsilankė taip pat viena jau- • 
na pora, kuri šventė savo 
vardadieni, būtent Bernice 
Eringis, gerai žinoma Brigh
ton Park biznieriaus žmona. į 
Kazys Eringis turi Auto Ser- I 
vice station 1821 So. Calif or- i 
nia Ave.

Nariai sudainavo “Ilgiau- j 
šių melų”. O celebrantės pa- j 
rūpino skanių užkandžių ir ; 
gėrimų.

Kitas susirinkimas Įvyks į

Built for the Perfectionist 
who DEMANDS the 
Very BEST in Tone 

we offer the

ROYAL DANE”

CURTIS MATHES
The Royal Dane

— YES, the ROYAL DANE was de
signed strictly for tone — the fact 
that it is America’s most beautiful Da
nish Modern Cabinet of Genuine Oiled 
Walnut is purely coincidental.

M99-95
EASY TERMS

The ultimate in luxury Stereo With AM/FM RADIO featuring
• A sweeping 72” Walnut Cabinet
• 4 speed Super Custom Automatic record charger with Diamond Stylus
• Super powerful 17 tube AM/FM RADIO with AFC
• Dual Channel Amplifier with 60 watts of Music Power
@ 6 matched high fidelity speakers — 2-12” woofers, 2-8” midrange, 

2-5” tweeters.
® Record Storage of 300 L. P. records.
Kas nori turėti geriausią stereo trumpų ir ilgų bangų radiją, geriausia įsigyti ROYAL DANE, kai
nuojanti $499 95. Gražus ne vien kabinetas, bet labai skambus, aiškus ir malonus balsas. Kabine
te yra pakankamai vietos plokštelėms laikyti. Parduodamas lengvomis sąlygomis ir keliais išmo
kėjimais. Prašome šiandien užeiti, pasiklausyti ir pasiteirauti pas

— Londono ateitininkai renka 
aukas paremti Lenkijoje gyve
nančius lietuvius. Jau pasiųsta 
f9 siuntinių.

— Anglijos skautai jau pra
deda minėti Skautų Sąjungos 
Į s te i vi m o 45 m. sukaktį. Ta pro
ga pirmasis skautų sąskrydis 
įvyks Wolverbamptone.
~ Earlestone mirė Agota De- 

I gutienė 78 metų, kilusi iš Pilviš-
........... I "

PROVISO CAR WASH
14th & MADISON, MAYWOOD — PHONE 343 -9346 

Complete line of Phillips 66 products. Maywood's newest and finest!

CUPON WORTH
on car wash — Regularly 99c with 10 galons of gas —
NOW 49c WITH COUPON ($1.00 without gas purchase).

Good Monday thru Thursday only
__ _ —

50c

jų rugiai laukuose sudygo ir- 
bulvės dirvose supuvo, bet ir 
tuo, kas užaugo ir spėta nuimti, 
jie ten pasidžiaugti negali, nesi 
okupantai viską atima ir išveža 
i Maskoliją. Pavergtos Lietu
vos žmonėms paverstiems 
komunistų dvarų kumečiais net; 
bulvių neužtenka. Kuo mes ga
lėtume jiems padėti, tai pasiųs
dami kuo tankiau po siuntinį su

gruodžio 7 d. Vengeliausko !

jiems skaudžiai trūksta.
Taigi, sėsdami prie gėrybių 

lūžtančių stalų Padėkos pietų 
valgyti, atsiminkime mūsų al
kanus, šąlančius ir vargstam I 
čius brolius, seses žiauraus oku- • 
panto spaudžiamus.

Žvalgas

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6 -1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

dovanėlėmis, nes ir drabužių

kių apylinkėm.
Londoniečiai Janina ir Jo

nas Jurkoniai mini 25 m. vedy
binio gyvenimo sukaktį.

_ R. Kinka baigė gimnaziją 
ir toliau numatęs studijuoti kal
bas.

— Lapkričio 5 diena. Londo
nas paskendęs gaisruose ir dū- 
muo.'-v?. žemė dreba nuo svie
dinių sprogimo. Padangėmis 
skraido įvairaus kalibro raketos, 
f'ra sužeistų ir areštuotų. Per 
laug neišsigąskite ir negalvoki
te, kad jau Londone prasidėjo 
baras. Tai tik londoniečiai triuk- 
-mingai degina Guv Fowkes. Tai 
atgyventa ir daug nuostolių pri
daranti tradicija, nuo kurios an
glai dar vis neturi jėgų pasiliuo- 
suoti. V. Vytenictis

VALANDOS

Chicago Savings and Loan
6245 South Western Avenue. Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena Įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta Įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

41%
Anticipated Dividend on 

Investment Account

Association
GRovehill 6-7575
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LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSULAS SAO 
PAULYJE TRIGUBAS SUKAKTUVININKAS

1962 m. spalio 29 dieną Lais
vos Lietuvos Respublikos Kon
sului Sao Paulo mieste suka
ko 70 metų amžiaus. Be jo me
tinių sukaktuvių, p. Aleksand
rui Polišaičiui taip pat sukanka 
10 metų jo Lietuvos Valstybės 
diplomatinės tarnybos. Lietuvos 
Konsulas Brazilijoje, p. Alek
sandras Polišaitis, taip pat mi
ni 25 metų sukaktuves, kaip jis 
gyvena ir dirba kaipo Lietuvos 
Respublikos Konsulas Sao Pau
lo mieste.

Konsulas p. Aleksandras Poli
šaitis yra gimęs 1892 metais 
aukštaičių krašte, Panevėžio 
apskrityje. Gimęs ir užaugęs 
Lietuvoje, didesnę savo gyve
nimo dalį yra praleidęs užsie
niuose, dirbdamas savo Tėvy
nės Lietuvos labui ir garbei. 
Savo jaunystėje daug metų gy
veno, dirbo ir mokėsi Rusijoje. 
1915 metais jis baigė Rusijoje 
Kazanės karo mokyklą. 1914 
metais prasidėjus Pasauliniam 
karui, A. Polišaitis jame daly
vauja kaip karininkas, ir tam 
karui pasibaigus vėl grįžo prie 
mokslo. 1922 metais baigė To
limųjų Rytų Universitetą Ru
sijoje, Vladivostoke. 1921 me
tais jo pastangomis ir iniciaty
va buvo išleistas pirmas Toli
mųjų Rytų lietuvių laikraštis 
“Tolimųjų Rytų žinios”, kurį jis 
tvarkė ir redagavo. Gyvenda
mas Vladivostoke dabartinis 
Lietuvos Konsulas Brazilijoje 
Aleksandras Polišaitis dirbo lie
tuvišką kultūrinį ir visuome
nišką darbą. Vladivostoko mie
ste įsteigė Lietuvių Karo Ko
misiją, kuri, jam vadovaupant, 
rūpinosi lietuvių dalinių Rusi
joje steigimu bei lietuvių karių 
grąžinimo į Lietuvą reikalu.

A. Polišaitis 1922 metais, bai
gęs Tolimųjų Rytų Universite
tą Vladivostoke, įstoja Nepri
klausomos Lietuvos Valstybės 
diplomatinėn tarnybon, prade
dant ją Charbine, Kinijoje. 1925 
metais pašaukiamas į Lietuvą. 
Bet tų pačių metų pabaigoje pa
skiriamas Lietuvos Vicekonsulu 
Hamburge, Vokietijoje. Po 4 
metų vaisingo darbo Hamburgę, 
1929 metais Lietuvos Respubli
kos Prezidento A. Smetonos ak
tu paskiriamas Konsulu Latvi

joje. Tas pareigas ėjo iki 1931 
metų. Grįžęs į Lietuvą, gyveno 
Kaune ir dirbo Lietuvos Užsie
nio Reikalų Ministerijoje, Kon- 
sulariniame skyriuje.

Dirbdamas Užsienių Reikalų 
ministerijoje A. Polišaitis akty
viai dalyvavo Lietuvos šaulių 
Sąjungos veikloje, įsteigdamas 
prieš cheminius kursus, ku
riems jis pats vadovavo, paruoš
damas keletą laidų instruktorių 
kovai su dujomis. Gyvendamas 
laikinoje Lietuvos sostinėje 
Kaune uoliai dirbo įvairiose or
ganizacijose, pašvęsdamas daug 
laiko visuomeniškam ir kultūri
niam darbui.

Pirmą kartą asmeniškai paži
nau p. Aleksandrą Polišaitį be
silankydamas Lietuvoje 1938 
metais Užsienių Reikalų Mini
sterijoje, kada jis buvo paskir
tas Lietuvos Valstybės Konsulu 
Brazilijoje, Sao Paulo mieste. 
Konsulas O. Polišaitis į Sao Pau
lo atvyko 1938 metų pradžioje. 
Grįžęs iš Lietuvos 1938 metų ba
landžio mėnesį į Braziliją jau 
radau A. Polišaitį beeinantį Lie
tuvos Konsulo pareigas Sao 
Paulo mieste. Jis tas pareigas 
eina iki dabar, nežiūrint, kad 
buvęs Brazilijos Respublikos 
Prezidentas Janio Quadros buvo 
davęs parėdymą visus Pabalti
jo valstybių Atstovybes ir Kon
sulatus uždaryti.

Per savo 25 metų gyvenimo 
Brazilijoje Konsulas A. Polišai
tis daug dirbo ir, nepaisant se
nyvo amžiaus, tebedirba Brazi
lijos lietuvių kolonijoje lietu
višką kultūrinį ir visuomeniš
ką darbą, bendradarbiauja lie
tuviškoje spaudoje ir nenuilsta
mai rūpinasi savo Tėvynės Lie
tuvos laisvės reikalais. Konsu
las A. Polišaitis yra asmeniš
kas didelis draugas dabar nau
jai išrinkto Sao Paulo Guberna
toriaus Dr. Ademar de Barros. 
Jo geri santykiai, manau, atei
tyje daug padės Sao Paulo lie
tuviams. Čia dar noriu primin
ti, kad dėka Konsulo A. Polišai- 
čio draugystei su Dr. Ademar 
de Barros, kada pastarasis bu
vo Sao Paulo miesto burmistru, 
buvo net du kartu iš eilės gau
tas veltui Miesto Teatras Lietu
vos Nepriklausomybės (16 Va

CRANE SAVINGS and Loan Association

SWISjJ lillM S

IPANE-5AVIH6
AND LOAN

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

f Portugalijoje. Bet su viešbučiu 
čia pasirodė sunkiau. Madride, 
pasirodė, kambarių nebuvo, ka
dangi mieste tuo metu vyko trys

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Senatorius Homer Capehart laukė balsavimo rezultaty Indianapo- 

lyje. Kai jo buvo paklausta, kaip jaučiasi pralaimėjęs, tai jis at
sakė, kad, esą, sunku apleisti vietą, kurioje teko išbūti aštuonio
lika metu.

Paskutinis laiškas iš Portugalijos
HELLO!

šiandien lyja, dėl to galiu 
atsisėsti truputį ir parašyti apie 
savo keliones. Noriu jus dar kar
tą nusigabenti į Madeirą. Aną 
kartą per trumpai ten sustojau.

Salos sostinė Funchal yra la
bai gyva vieta. Oras ten visada 
gražus — ne per karšta ir, aiš
ku, niekada nešalta. Viena bė
da, kad ten patekti nėra taip 
lengva. Saloje nesant aerodro
mo, galinga atskristi tik iki Por
to Santo, o iš ten keltuvu lai
vu trunka puspenktos valandos, 
dažnai per labai neramią jūrą ir 
bangas.

Iš anksto nerezervavus viešbu
tyje kambario, atvykęs gali susi
durti su tikra problema. Man pa
vyko gauti kambarys Santa Isa
bel viešbutyje su privačia tera
sa į gražią Funchal įlanką ir 
maudymosi baseinu ant stogo, 
kur praleidus kasdien po keletą 
valandų saulėje, grįžusi į Chi- 
cagą tikrai sukelsiu savo balta- 
odžiams draugams pavydą, nes 
bene būsiu visame mieste pati 
rudžiausia.

Tiesa, čia nieko nėra įdomaus 
matyti tame Funchalyje ir jo 
apylinkėse. Vien žvejų kaimeliai 
ir žvejybos tinklai bei laiveliai ir

sario) sukaktuvių paminėji
mui.

Baigdamas linkiu mūsų ger
biamam sukaktuvininkui dar 
daug metų gyventi ir dirbti 
Lietuvos labui. Linkiu taip pat, 
kad Aukščiausioji Apveizda lai
mintų jo kelius ir kad jis ir 
mes sulauktume išauštant Ne
priklausomos Lietuvos ryto.

Stasys Vaicevičius 
Sao Paulo,

1962 m. spalio 28 d.

GARBĖS ŽODIS
Studentas per egzaminus tu

ri įrodyti Pytagoro teoremą, bet 
nežiūrint visų pastangų jam ta
tai nevyksta padaryti. Profeso
rius jau rengiasi studentą atleis
ti. Tasai pastebėjęs- tai priėjo 
ir tiesdamas profesoriui ranką 
pareiškė:

— Ponas profesoriau, nors 
man ir nesisekė įrodyti, bet aš 
galiu tamstą užtikrinti savo gar
bės žodžiu, kad tas senis grai
kas turėjo tiesią!

lėtai vaikščiojantys žmonės.
čia labai madoje “Siesta” ir, 

atrodo, gera mada, tik įdomu, ar 
tiktų amerikiečiams, kurie am
žinai skuba ir juda, nerimsta ir 
niekada neturi laiko ilgai sau
lėje sėdėti.

Kadangi sala pusiau tropiška, 
suprantama, kad gėlių visur pil
na, net medžiuose. Vienas me
dis buvo pilnas žiedų, labai pri
menančių tigrų lelijas. Reikia 
pamatyti, kad patikėtum.

Prisivaikščiojus, kol kojos pra
dėjo gelti, po keturių dienų grį
žau į Lisboną, bet prieš grįžda
ma rezervavau sau viešbutyje 
kambarį, ir įsivaizduokite man 
siaubą, kai vėliau patyriau, jog 
tarp Madeiros ir San Porto San
ta keltuvas laivas neplaukioja 
kasdien, o tik kas antrą dieną. 
Pagaliau grįžusi į Lisaboną ne
turėjau kur apsistoti, nes mano 
kambarys, man paskirtą dieną 
neatvykus, buvo išnuomotas ki
tam. Laimei, viešbučio concier
ge gavo man kambarį kitame 
viešbutyje. Vakare teko būti res
torane Folclore, kur programa 
kas vakarą sudaroma iš portu
galų liaudies šokių, su kostiu
mais ir visais papročiais, vaiz
duojančiais visas Portugalijos 
provincijas bei jų skirtumus. Ti
krai naudingas vakaro praleidi
mas. Tiesa, kainos čia nepigios, 
bet ir ne per brangios. Bežiūrint 
portugalų tautinių kostiumų, šo
kių ir papročių, kilo mintis, ar 
mūsų lietuvių šokėjų kuri grupė 
Chicagos miesto centre negalėtų 
kurioje nors geroje užeigoje-klu- 
be ar restorane duoti panašias 
programas prie gerų lietuviškų 
valgių ir dar lietuviškos muzikos 
ir dainų. Atrodo, kad visa, ko 
čia reikia, tai pinigų. Gal būt, 
vertėtų tokią idėją kam nors 
priminti ?

Sekmadienį pietų metu išskri
dau į Madridą, Ispaniją. Kelyje 
mus vaišino daugiau nei galėjo
me sudoroti. Atskridome pava
karėje. Viena kas iš sykio kri
to akin, tai kad taksi šoferiai 
čia nebuvo tokie pamišėliai kaip

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
moka

konveciio'.. Tai štai kaip šiuo 
metu atrodau: svetimoje šalyje, 
nemokėdama vietinės kalbos, ne
turėdama pastogės., sėdžiu aero

dromo laukiamajame ir rašau :i 
laišką. Tai situacija...

Jūsų Josephine
(Josephine Miller)

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

pinigų GI (veteranų)Turime daugybę
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.
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APIE ALTO LOS ANGELES SKYRIŲ
Ar Los Angeles Alto sk. v-ba eikvoja surinktas aukas?

tikra, kad susirinkime nebuvo 
kalbos apie “šiais metais” su
rinktai aukas.

Trečias SLA 75 kuopos narių

N&UJ a B
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3. 1879.

Subscription Ratos:
in Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
rther USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4-00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams_________________ $13.00
pusei metų _______________ $7.00
trims mėnesiams _________ $4.00
vienam mėnesiui _________ $1.50

Užsieniuose
metams ____ _______________ $16.00
pusei metų ______________ $8.00
vienam mėnesiui___________ $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ..... $15.00
pusei metų _______________ $8.00
trims mėnesiams _________ $4.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Naujienų Redakcija yra gavusi Alto Los Angeles 
skyriaus* iždininko Antano Skiriaus ir fin. sekr. G. A.

susirinkimas buvo rugsėjo 22, 
kuriame vėl buvo paliesta Alto

Nusivylimas
Richard Nixonas, buvęs viceprezidentas ir 1960 me

tais kandidatas j prezidentus, pereitą trečiadienį atsi
sveikino su politine arena. Taip bent jis pareiškė. At
sisveikino, padarydamas tokį nevykusį ir tiesiog pasi- 
biaurėjimą sukeliantį “reveransą” (tūpsnį), jog nuste
bino net savo rėmėjus.

Nixonas kandidatavo į Kalifornijos gubernatorius, 
— į gubernatorius valstybės, kuri jau gyventojų skai
čiumi pralenkė New Yorką ir, galimas daiktas, kad vi
sai trumpoje ateityje ji pralenks New Yorką kitais at- 
žvilgiais. .

Vadinasi, prileidžiama, kad Kalifornija gali pasida
ryti pirmaujanti Amerikos valstybė.

Gal tai turėjo galvoje ir Nixonas, kai jis, liežuviui 
“susipainiojus”, pareiškė, jog “kandidatuoja j Jungtinių 
Valstybių gubernatorius”...

Jei jis būtų buvęs išrinktas Kalifornijos gubernato
rium, tai jam vėl būtų atsivėrusios durys kandidatuoti 
1964 ar 1968 m. į JAV prezidentus.

Tačiau pereito antradienio balsavimai tas Nixono 
viltis nuslopino: rinkimus jis pralaimėjo, nežiūrint to 
fakto, jog jį rėmė 75 nuošimčiai Kalifornijos laikraščių. 
Gubernatorium antram terminui ir vėl buvo išrinktas 
Brown.

Kai rinkimų rezultatai paaiškėjo ir nebegalėjo būti 
mažiausios abejonės, kad Brown yra išrinktas, tai Ni
xonas padarė spaudai pareiškimą, kuris nustebino ir 
sukėlė didžiausią kartumėlį net jo pasekėjų ir rėmėjų 
tarpe. Dėl savo pralaimėjimo jis kaltino visus ir viską, 
a ypač spaudą, kuri, esą, buvusi šališka ir iškraipiusi 
bei sudarkiusi jo rinkiminės kampanijos metu pasakytų 
kalbų mintis.

Spaudos atstovams, kurie daugumoje Nixona rėmė 
ir agitavo už jį balsuoti, tai buvo tokia karti pilė, kurios 
jie nebegalėjo nuryti. Tas pareiškimas, pagaliau, ir 
jiems atidarė akis: jie pamatė tikroje šviesoje, koks 
menkutis ir nesubrendėlis yra Nixonas, — asmuo, apie 
kurį jie taip palankiai rašė, rėmė ir agitavo už jį bal
suoti; asmuo, kuris, kaip sakoma, per plauką nepateko 
į Baltuosius Rūmus.

Kai visa tai pamatė, tai buvusieji rėmėjai dabar iš
gąsdinti kalba apie tai, kas būtų atsitikę, jei Nixonas, 
kuris, kaip dabar pasirodė, vadovaujasi jausmais, o ne 
protu, būtų buvęs išrinktas prezidentu. Ir tie rėmėjai 
iš dalies reiškia pasitenkinimą, kad to neatsitiko.

Reikšdami didžiausią nusivylimą Nixonu, jie yra 
patenkinti, kad jis pasitraukė iš politinės arenos, ku
rioje respublikonų tarpe jis vaidino labai svarbų vaid
menį. j

Petrausko laišką, 
pondento J. Klauseikio

Keletą kartų skaičiau Naujie
nų puslapiuose Klauseikio kores
pondencijose, taip pat girdėjau 
apie K. Janutos pranešimus SLA 
75 kuopos susirinkimuose, kad 
Los Angeles Alto skyriaus val
dyba šiais metais surinkusi 
$1,500 aukų ir jas išeikvojusi, 
centrui nieko nepasiuntusi. Ka
dangi visa tai yra klaidinanti vi
suomenę informacija patiekiu 
šias tikslias žinias, paremtas pa
teisinamais dokumentais, kvi
tais.

Per Vasario 16-tosios minė
jimą, 1962 m. vasario 11 d., ir 
po minėjimo gauta Altui aukų 
$824.75, iš draugijų nario mo
kesčių surinkta $57, banko nuo
šimčiai — $4.66. Iš viso turė
ta pajamų $886.21. Išlaidos bu
vo tokios: kalbėtojo kelionė 
$319.22, reklama ir spausdini
mai $66.56, salės* ir vaidinimo 
išlaidos $70, pašto ženklai ir 
įstaigos reikmenys $42.27, auka 
rezoliucijų komitetui (metinio 
susirinkimo nutarimas) $100. 
Viso išlaidų $622.20. Kasoje li
ko $202.55. Kadangi yra nu
matyta statute, kad kasoje lai
koma iki $300 dėl Birželio Minė
jimo, bei kitų metų Vasario 16- 
ios minėjimo išlaidų, todėl Cen
trui siųsti nieko neliko. Vėliau 
centrui paaiškinus, kad 75% na
rio mokesčio turi eiti centro iž- 
dan, buvo pasiųsta $42.75, dar 
apmokėjus už vainiką dėl prof. 
M. Biržiškos laidotuvių, šiandien 
kasoje lieka $169.80.

Kaltintojas mus išeikvojimais 
yra kviečiamas užeiti į mūsų raš
tinę — 4364 Sunset Blvd., L. A., 
ir jam bus parodytos kasos kny
gos su pajamų ir išlaidų doku
mentacijomis*.

Alto Los Angeles skyriaus 
ižd. Antanas Skirius 
fin. sek. G. A. Petrauskas

J. Klauseikio atsakymas
Aito Los Angeles skyriaus 

valdybos narių, ižd. Antano Ski- 
riaus ir fin. sekr. G. A. Petraus
ko raštas*, pavadintas “Ar Los 
Angeles Alto skyriaus valdyba 
eikvoja surinktas aukas?” įdo
mus neVien tik tokio klausimo 
iškėlimu, bet ir savotiška to raš
to kalba — stilium. Pasakoja 
vienas asmuo, sakydamas “Ke
letą kartų skaičiau... taip pat gir
dėjau... pateikiu...”, tačiau tuos 
vieno asmens pasakojimus pa
sirašo du. Gramatika nurodo to
kiais atvejais vartoti dviskaitą

spausdiname drauge su kores- 
atsakymu. Red.
pakeista ir rašoma ne J. A. Pet
rauskas*, bet G. A. Petrauskas. 
Ižd. A. Skiriaus ir fin. sekr. G. 
A. Petrausko raštas be datos, 
nežinia, kada buvo ta “šiandien” 
diena, kad jiedu tą raštą pasi
rašė. Įspūdis, kad tokį netvar
kingą, o taip pat, kaip vėliau 
matysime, prasimanymų ir fak
tų kraipymo raštą bus surašęs 
pirmas pasirašiusis* ižd. Anta
nas Skirius. Tai jo stilius. Ta
čiau rašte du parašai — abu at
sakingi.

Alto Los Angeles skyriaus val
dybos veiklos metai (kadencija) 
nesutampa su kalendoriniais me
tais* ir neprasideda Vasario še
šioliktosios minėjimo surengi
mu. Pvz., 1961 metų kovo mė
nesį susirinkime išrinkta val
dyba atsistatydino tik 1962 m. 
balandžio 15 dienos susirinkime, 
kuriame buvo išrinkta- kita ir 
šiek tiek kitokios sudėties val
dyba 1962-63 metams (nebeiš
rinktas 1961-62’m. valdyboje bu
vęs L. Valiukas, naujai valdy- 
bon išrinkta Alena Devenienė). 
Tad ir J. Klauseikis (Naujienų 
108, 110, 113, 157 numeriuose) 
rašė ne apie “šiais metais” su
rinktas aukas, kaip begėdiškai 
prasimano ižd. A. Skirius ir fin. 
sekr. G. A. Petrauskas*, bet J. 
Klauseikis rašė apie Alto Los 
Angeles skyriaus valdybos 1961- 
62 veiklos metų pajamas ir išlai
das. J. Klauseikis, nevartoda
mas išeikvojimo žodžio, tvirtino 
ir tebetvirtina, kad L. A. Alto 
skyriaus valdyba 1961-62 vei
klos* metais sauvaliavo, laužė 
Alto statutą, laužė skyriaus vi
daus veiklos taisykles ir aukas 
bei kitas pajamas leido ne pagal 
statutą. Iš apie pusantro tūk
stančio pajamų centrui nepa
siuntė nieko.

K. Januta, SLA 75 kuopos de
legatas, gegužės 6 d. kuopos* su
sirinkime, kaip ir delegatė Alena 
Devenienė, padarė pranešimą ne 
apie “šiais metais” Alto skyriaus 
surinktas aukas, bet apie 1961- 
62 metų Alto skyriaus veiklą, 
pajamas, išlaidas ir apie Alto 
skyriaus susirinkimo, buvusio 
balandžio' 15 d., eigą. Tame su
sirinkime buvo priimtas protes
tas, jau Naujienose spausdin
tas, ir iš jo labai aišku, kad ne 
apie “šiais metais” surinktas 
aukas buvo kalbėta.

Birželio 23 d. Alto skyriaus 
veikla vėl iškilo SLA kuopos su
sirinkime, kai narė Marijona Af-

(skaitėva, girdėjova...). Dar bū
tina pastebėti, jog L. A. Alto val
dybos narys p. Petrauskas žino
mas kaip Jurgis Adakris Pet
rauskas, o dabar jo vardo raidė

tukienė paklausė, kaip toliau 
tvarkosi Los Angeles Alto sky
rius? Kas buvo į tai atsakyta,

Los Angeles skyriaus veikla. 
Tame susirinkime fin. sekr. K. 
Januta perskaitė Alto skyriaus 
pirm. J. Jodelės* laišką, kurį jis 
prašė susirinkime paskelbti. J. 
Jodelė, sk. pirm., laiške rašo ne 
apie “šiais metais” surinktas au
kas, bet mini 1961-62 metų Al
to skyriaus pajamas, išlaidas, 
tad apie “šiais metais” surink
tas aukas* niekas nieko nekalbė
jo, bet apie 1961-62 m.

Alto skyriaus valdybos nariai 
A. Skirius ir G. A. Petrauskas, 
patys savo rašte prisipažino, jog 
nesiklausė K. Janutos praneši
mų SLA susirinkimuose, bet tik 
kažkuris jų girdėjęs apie K. Ja
nutos- pranešimus, tų girdėjimų 
nepatikrinę, melą skelbia lyg ti
krą dalyką. Jiedu J. Klausei
kio korespondencijas (nenurodo 
tiksliai kurias!) ir SLA susi
rinkimuose K. Janutos praneši
mus pavadinę visuomenę klai- 
klaidinančia informacija, vienas 
kažkuris už du kalbėdamas' sa
ko: “...pateikiu šias tikslias ži
nias, paremtas pateisinamais do
kumentais, kvitais”. Jiedu savo 
rašte surašė keletą pajamų ir iš
laidų skaičių. Bet tai tik išpešos 
iš dviejų skirtingų kadencijų, iš 
dviejų skirtingų valdybų buhal
terijos. Pradeda jiedu 1962 m. 
vasario 11 d. aukomis bei išlai
domis ir baigia minėdami išlai
das’ “už vainiką dėl prof. M. Bir
žiškos laidotuvių”. Juk.Alena 
Devenienė nebuvo Alto valdybo
je, kai Vasario šešioliktąją mi
nint buvo renkamos aukos ir da
romos išlaidos. Lygiai ir L. Va
liukas jau nebuvo Alto skyriaus 
valdyboje apmokant “už vaini
ką...” A. Skirius ir G. A. Pet
rauskas, Alto valdybos nariai, 
maišydami dviejų Alto skyriaus 
valdybų piniginę apyvartą, daro 
jovalą ir begėdiškai minėdami 
M. Biržiškos laidotuves, nori lai
dotuvių vainiko išlaidomis* pri
dengti 1961-62 mėtų Alto sky
riaus valdybos sauvaliavimus. 
Tokiu elgesiu jiedu tik sau užsi
deda didelį begėdystės vainiką.

Per Vasario šešioliktosios mi
nėjimą ir po minėjimo buvę gau
ta Altui aukų $824.75. Taip sa
ko A. Skirius ir G. A. Petraus
kas, Alto skyriaus valdybos na
riai, dabar Naujienoms atsiųsta
me rašte. Tie patys žmonės, tik 
vienas jų kitokia vieno Vardo rai
dė, A:. Skirius ižd., ir J. A. Pet
rauskas (ne G. A. Petrauskas), 
per tą minėjimą surinktų aukų 
sumą yra paskelbę 1962 m. kovo 
20 d. Draugo dienraštyje. Drau-

Eleanor Roosevelt mirė New Yorke, sulaukusi 78 mėty amžiaus. 
Ji bus palaidota šalia savo vyro, buvusio prezidento Franklin D. 
Roosevelto.

na kartą (Drauge) priskaityti, 
o antrą kartą (rašte Naujie
noms) nubraukti — pranešėjai 
nesiteikė paskelbti. Nekomen
tuojame to ir mes, tik netvarką 
pastebime. Naujienoms atsiųs
tame rašte A. Skirius ir G. A. 
Petrauskas, nieko nesako apie 
kasos balansą, sakykim, kad ir 
tai 1962 m. vasario 11 dienai, nuo 
kurios jiedu apyskaitą pradeda 
skelbti. Yra žinoma, kad 1961- 
62 metų Alto skyriaus valdyba 
iš 1960-61 metų valdybos perim
tų pinigų pasiliko savo kasoje 
$388.10. Paskelbę jiedu tik kai- 
kurias Alto skyriaus 1961-62 
veiklos* metų pajamas, dalį tik ir 
išlaidų paskelbė, nutylėdami, kad 
$228 (su centais) buvo išleista 
Kuchel-Lipscomb rezoliucijų rei
kalui (laiškų rašytojų samdymui 
ir kit), nutyli, kad iš 1962 m. 
vasario 11 d. minėjimo pajamų 
$110 buVoJ išmokėti tų pačių re
zoliucijų komitetui, kaip to pa
geidavę tos sumos aukotojai — 
frontininkai. Tokios A. Skiriaus 
ir G. A. Petrausko sukombinuo
tos “šiais metais” surinktų au
kų ir išlaidų apyskaitos tikslas 
aiškus: mėginti skaitytojams 
apdumti akis, jog J. Klauseikis 
neteisybę rašė, kad Alto sky
rius per 1961-62 veiklos metus* 
turėjo pajamų apie pusantro 
tūkstančio dolerių. Tas •jiems

trui siųsti nieko nebeliko”. Kai 
vyko balandžio 15 dienos- Alto 
skyriaus susirinkimas, kasoje 
dar buvo 400 dolerių su viršum. 
Valdyba, statuto ir Alto sky
riaus vidaus veiklos taisyklių 
nuostatus laužydama, nepasiun
tė centrui priklausančius pini
gus, bet statuto tvarkomą daly
ką leido susirinkimui balsuoti, 
kuriame neteisėtų delegatų nu
tarta Alto Centrui pinigų nesiųs
ti ir šimtas dolerių, laužant Alto 
statutą, padovanota kuchelnin- 
kų komitetui. Priešingai A. Ski
riaus ir G. A. Petrausko sukur
tai išvadai, jog “centrui siųsti 
nieko nebeliko”, yra pasisakęs J. 
Jodelė, sk. pirm., savo laiške, 
1962 m. liepos 10 d. rašytame 
SLA 75 kuopai. Jis sako, kad 
1962-63 veiklos metų laikotar
piui iškrinta Valdyba Alto cent
rui nėra pasiuntusi pinigų, nes 
vykdo paskutiniojo visuotinio 
susirinkimo nutarimą “ir jei ki
taip elgtųsi — sauvaliautų”. Ta
čiau Vos’ kelioms dienoms po to 
laiško parašymo tepraėjus, J. 
Jodelė, būdamas Chicagoje, įtei
kė Alto centrui $42.75. Tą ži
nią Naujienų 221 numeryje pa
skelbdamas, pabrėžiau, kad val
dybos pirmininkas, įteikdamas 
Alto centrui pinigų, pripažino, 
jog gegužės 15 d. susirinkime 
buvo suvauliauta, laužytas Alto

go dienraštyje jie skelbė, jog nepavyko.
aukų buvę gauta $883.75. Vadi- Labai nevykusiai suktas yra 
naši, $59 daugiau, negu dabar Alto skyriaus valdybos narių A.

Naujienų 157 numeryje buvo ap-1 paskelbė Naujienose. Kaip čia Skiriaus ir G. A. Petrausko aiš- 
rašyta. Nekartojame. Tačiau atsitiko, kaip tie 59 doleriai vie- kinimas, jog pinigų Alto “cen-

statutas.
A. Skiriaus ir G. A. Petrausko 

teigimas*, kad statute numatyta,
(Nukelta į 5-tą psl.)D. Kuraičio kelionės įspūdžiai

Oficialiame sovietų Valdžios ir kompar
tijos centro komiteto organe buvau pava
dintas kapitalistu, miesčioniu, godžiu že
mažiūriu, su kuriuo esą reikia būti labai 
atsargiems. Nemanau, kad bent Vienas su 
manim parke buvusių ir vėliau mane į 
aerodromą lydėjusių jaunuolių būtų krei
pę daug dėmesio į “Tiesos” paskelbtus 
šmeižtus ir įspėjimus. Net tas pats p. Al
girdas Stankevičius, kurio parašas buvo 
paūėtas po tuo straipsniu, man atrodė gc- 
isai nusiteikęs mano atžvilgiu. Nemanau, 
kad jis, su manim plačiau išsikalbėjęs ir 
mane kelionėse pažinęs, galėtų rašyti 
prieš mane nukreiptus tvirtinimus. Jis 
gali parašyti, jei kiti privers jį rašyti, bet 
saVo iniciatyva ir savo Valia blogo nera
šys. Iš savo pusės, aš jiems norėjau gero, 
su jais buvau, tarytum būčiau su nelai
mėn patekusiais savo broliais... Man su
sidarė. įspūdis, kad visi buvo gėri tikri, 
nuoširdūs lietuviai... Man buvo skaudu 
su jais skirtis...

Iš pušyno grįžę viešbuti n, radome dau
giau žmonių. Genovaitė taip pat atvyko 
manęs išlydėti į aerodromą. Sako, kad ir 
ji atėjusi savo noru, niekas jos nesiuntęs. 
Aš net suabejojau. Ji visą laiką buvo to
kia oficialiai korektiška, atkakliai gynė 
“kukurūzininko” “mandagumą”, kaži ar 
ji savo iniciatyva būtų drįsusi eiti atsi

sveikinti su “pavojingu kapitalistu”? Man 
buvo malonu, kad ji atėjo. Ji nuoširdžiai 
stengėsi mane informuoti apie dabartinį 
Vilnių...

Kai reikėjo važiuoti į aerodromą, tai 
į' vieną mašiną nebesutilpome. Turėjau 
imti du automobilius, kad visi galėtume 
nuvykti. Visi man linkėjo geros kelionės. 
Kiekvienas norėjo patirti, kaip man vyks 
kituose kraštuose ir prašė, kad parvažia
vęs i Chicago, jiems bent trumpai para
šyčiau. Man net adresus davė, kad galė
čiau bent po trumpą laiškutį jiems para
šyti.

Pagaliau, atėjo ir atsisveikinimo va
landa. Tas pats p. Algirdas Stankevičius, 
kurio vardu buvo atspausdinti “Du Dan 
Kuraičio Veidai?” ne tik nuoširdžiai man 
ranką paspaudė, bet mane apkabino ir 
prie krūtinės priglaudė. Nuoširdžiai ir aš 
jį atsisveikinau. Man susidarė įspūdis, kad 
jam buvo nesmagu, jis jautėsi mane įžei
dęs, bet negalėjęs įžeidimo atitaisyti.

— Užmiršk, p. Stankevičiau. . . Ne 
kiekvienas norintis įžeisti gali įžeisti. . . 
Aš žinau sąlygas, kuriose tau tenka dirbti, 
ir pažįstu “Vyresnįjį brolį”, kuris savo 
tulžį lašina į tavo ir kiekvieno pavergto 
lietuvio plunksną... Tu, broli, niekuo ne
kaltas, ir tu man nieko neskolingas, pa 
sakiau jam arba norėjau pasakyti.

Nuoširdžiai sri visais atsisveikinęs, 
skubėjau į lėktuvą. Palydovas Bočkus dar 
šuktelėjo, kad sustočiau ir atsisukčiau.

jis dar padarė vieną nuotrauką, kurią 
vėliau man atsiuntė.

Liūdna buvo atsisveikinti su senąja 
Lietuvos sostine. Nesmagu buvo lipti į 
lėktuvą. Su palydovais visą laiką kalbė
jome lietuviškai, bet aerodrome tarnau
tojai ir įvairūs viršininkai tik rusiškai 
tekalbėjo. Ant laukiančio lėktuvo buvo 
nuteptos didelės rusiškos raidės ir skait
menys. Nepriklausomoje Lietuvoje buvo 
lietuvių aviacija. Ne tik lakūnai buvo lie
tuviai, bet buvo ir lietuviškas AMBO, ku
ris skraidė Lietuvos padangėmis. Apie

lietuvišką aviaciją šių dienų Lietuvoje ir 
kalbėti negalima. Lietuvos padangių kont
rolė priklauso rusams.

Lėktuve ilgai laukti neteko. Motorai 
suurzgė, ir jis tuojau pradėjo judėti. Lai
mė, kad galėjau prieiti prie lango ir pa
sidairyti po pasakiškas Vilniaus apylin
kes. Iš tikrųjų, tai neapsakomai gražus 
vaizdas, šveicarai giriasi savo kalnais, o 
Balkanų valstybės savo slėniais, bet kal
votos Vilniaus apylinkės nei kiek neat
silieka nuo gražiausių vietų pasaulyje. 
Vos spėjo lėktuvas šiek tiek pakilti, tuo-

Dan Kuraitis Vilniaus aerodrome atsisveikina su palydovais ir išskrenda į Rygą.
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jai! ir išsiskyrė Gedimino pilis. Vienur 
kitur kyšojo bažnyčių bokštai ir aukštes
nieji namai, bet bendrai daugumas Vil
niaus namų yra paskendę medžiuose, jei 
neskaityti Gedimino pilies, iškilusios visu 
savo grožiu ir didybe. Gediminas žinojo, 
kuriam tikslui pilį statė aukščiausioje 
miesto vietoje. Didysis kunigaikštis Vy
tautas, supratęs miesto gynybą, Gedimi
no pilį sustiprino. Vytautas buvo geras 
organizatorius. Jo laikais kryžiuočiai ne
pajėgė priartėti prie pilies.

Pakilus lėktuvui dar aukščiau, Vil
niaus miesto vaizdas darėsi dar aiškes
nis. Iš lėktuvo matėsi buvusios Vilniaus 
miesto sienos ir net vartai. Man atrodė, 
kad mačiau Subačiaus vartus. Dabar ta 
siena nieko nereiškia, bet iš viršaus aiš
kiai matyti, kaip ji ėjo apie miesto cent
rą, kad galėtų sulaikyti lietuvių tautos 
priešus.

Bet svarbiausia Vilniaus miesto dali
mi yra dvi upės. Tai Neris ir Vilnelė. Jei
gu ne šių upių santaka, jeigu ne Neries 
kilpa, lai šiandien gal ir Vilniaus nebūtų. 
Vilnius galėjo išaugti tiktai Nėries pa
kraštyje. Dabar į Vilnių bėga keli vieške
liai, bet senovėje Neris buvo svarbiausioji 
susisiekimo gysla. Neries pakrantės buvo 
gražios, Gedimino kalnas tiko gynybos 
centrui, todėl ten ir išaugo Lietuvos sos
tinė. Neris platesnė, bet Vilnelės vanduo 
sraunesnis, šios dvi upės yra didžiausias 
Vilniaus ramstis'. Dan Kuraitis
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAlbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 1? ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Fel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Treėiad. ir sekmad. oiisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: Htmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—&, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Reziaencųos: Bhveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
415/ ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8;3U vai. vakaro.

Sestadieinais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir ti—8 vai. po pietų 
kasdien. Sesiadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST ©3rd STREET 
OFISO VALANDOS;

Kasdien nuo 1—4 pooiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šestad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-oŪOO 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

APIE ALTO...
(Atkelta iš 4-to psl.) 

jog kasoje laikoma iki $300 do
lerių, yra neteisingas. Iš to pa
sakymo tik tiek gero, kad jiedu 
viešai prisiminė, jog yra Alto 
veiklą tvarkantis statutas. Lin
kime jiems ir kitiems statuto 
laužytojams geriau susipažinti 
su Alto statutu bei (su vi
daus veiklos taisyklėmis ir 
jų laikytis. Labai gaila, kad da
bartinės Alto skyriaus valdybos 
kai kurie nariai imasi ginti 1961- 
62 metų valdybos sauvaliavimus. 
Juo tokie neapginamo dalyko gy
nėjai daugiau gynimo straipsnių 
ir laiškų rašo, juo daugiau jie ne
sąmonių prirašo. Kompromituo- 
jasi patys, kompromituoja ir Al
to vardą. J. Klauseikis

Venerinių ligų daugėja
Morrison viešbutyje, Chicago- 

je, vykstančioje DV (venerinių 
ligų) metinėje konferencijoje, 
Dr. Ralph Tyler iš Stanford 
Center, Calif., referavo, kad ko
vai su venerinėmis ligomis pir
miausia reikia jos plitimą su
stabdyti nepilnamečių tarpe.

“Nuo 1957 metų mūsų kraš
te (JAV) užkrečiamų sifiliu ap- 
sirgimų padaugėjo 162 nuošim
čiais ir vis tarpe mažiau kaip 
20 metų jaunuolių. Per vienus 
metus nuo 1960 iki 1961 m. si
filiu apsikrėtimų padaugėjo 56 
nuošimčiais”.

Viso 1961 metais jaunesnių 
kaip 20 metų amžiaus sirgo si
filiu 61,579; 1957 metais 49,442. 
Dr. Tyler sako, kad mažiausia 
25 nuošimčiai apsikrėtusių sa
vo ligą tebeslepia.

Maskvoje buvo paminėta 45 mėty spalio (bolševikiškos) revoliucijos sukaktis. Iškilmių metu Rau
donojoje aikštėje buvo demonstruojami karo pabūklai.

TRUMPAI
Bb------------------- 4

♦
— Čiurlionio Galerijos direk

cija praneša, kad be jos žinios ir 
sutikimo yra suruošta A. Rukš
lelės ir ruošiama II Kultūros 
kongreso, J. Pautieniaus tvar
koma, meno parodos Čiurlionio 
Galerijoje, už kurias ji neatsako.

Č. G. direkcijos vardu
Z. Kolba

GĖLININKAS 
(POTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220LOVEIKIS vSrsūDalis

K VIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
............. -.....— ■.....

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK ”NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS. 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos; 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
isskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUiNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 u- 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. K1S1EUUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III.

Kasdien 1-3 vai. ir b-8 va. vakaro. 
Trečiadieniais uždarytu 

Šeštadieniais 12—4 vai. p< piet.
Ofiso teieronas: LAfayette Jjziū 
Jei neaismepia, šauKire K t dzin 3-2868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
JU ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
X dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, Y Ards 7-738) 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas.

Dr. Enuiy V. KKUKAS 
GYDriUJAS IR CHIRURGAS 
4)40 SO. ARCHER AVENUE

Vai.; Kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily aiternoons.

Vakarais: pninad., antrad., kevnrtad. 
nuu o—y. ireciauieniais tiK susitarus.

Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kleivas Akis 
Ištaiso.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvlrtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vaK.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

PERKRAUSTYMAI

MOVING

unso tel.: Ht 4-ivl8 arba KE 7-971K 
Keziae.ici|os: PR 6-98UI

DK. j. MDSAAUSKAb
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto n 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:U0—2:U0 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063 

, j

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiŲ atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882 

___—______ —

CICERO
Mūsų reikalai

Raudonos Rožės Klubo pas
kutiniame susirinkime, kuris 
įvyko spalio 2 d., sulaukta ne
mažai kvietimų ir prašymų. 
Visi buvo patenkinti. Altui, Chi
cagos skyriui, kuris laikys kon
ferenciją, paskirta penkių dole
rių auka. Po tiek pat paskirta 
Ralfui, Senelių prieglaudai ir 
Draugystės Šv. Antano paren
gimui. Namų Bendrovės 41 me
tų sukaktuviniam parengimui 
paskirta $15.

Kai kurie sako, jag tai “paša
linės išlaidos”. Vadinasi, jie ne
pritaria pašalinėms išlaidoms, 
kai klubas turi pusėtinai ir sa
vo išlaidų. Pvz. už gėles buvo 
sumokėta $30 (mirė trys na
riai), laidotuvių ir palydovų iš
laidos — 133.50, o pomirtinių 
teks išmokėti $825.

Dabartiniu laiku serga trys 
nariai, būtent: L. šaulis, A. Ur
ban ir R. Kaunietis. Kurį laiką 
sirguliavo Sirevičius, kuris at
vyko į susirinkimą ir pareiškė, 
kad “man priklausančią pašalpą 
paskirkite labdarai”. Tokių ge
raširdžių mažai tepasitaiko.

Klubo “Polka-Night” parengi
mas buvo menkas, tačiau vis 
dėlto davė pelno per šimtą do
lerių. Tokio pelno tikrai ne
būtų buvę, jei ne P. Petkus ir 
Gribauskas bei keli kiti rėmė
jai, kurie darė viską, kad klu
bui šis tas liktų.

Artinasi klubo 50 metų 
sukaktis

Netrukus klubui sukaks 50 
metų. Dar vienas kitas užsili
ko iš pirmųjų klubo narių ir 
veikėjų. Jie prisimena, kaip jie 
tą klubą organizavo ir kokios 
tada buvo sąlygos.

Per tuos 50 metų klubas ne
teko daugelio narių, kurie iške
liavo amžinastin. Jie iškeliavo, 
o jų vietas kiti užėmė, — užėmė 
ir tęsia darbą toliau. Taip, tęsia 
ir tęs. Štai gruodžio 7 d. įvyks 
klubo susirinkimas, kuriame 
bus renkama valdyba ir komisi
jos. Nariai būtinai turi į tą su
sirinkimą atsilankyti ir iš anks
to pagalvoti apie klubo ateitį. 
Ypač pageidaujami geri suma
nymai ryšium su artėjančia su
kaktimi.

Kaip pažinti 
cukrinę ligą

Amerikos Medicinos Drau
gija (AMA) ryšium su lapkri
čio 11—17 dienomis skelbia
ma (Cukraligės Susekimo Sa
vaite (Diabetes Detection 
Week) paduoda naudingų pa
tarimų, kaip tą ligą atspėti ir 
kas daryti, kad nuo jos ap
sisaugojus arba ką daryti jaja 
susirgus.

Kai kurių žmonių organiz
mas (kūnas) nepajėgia sunau
doti visą valgį, kurį mes su
valgome, ypač angliavandenių 
(carbonhydratų) arba cuk
raus ir krakmolo, todėl kad 
jų pankreatinė liauka (pan
creas), kuri yra skilvio užpa
kalyje, neparūpina pakanka
mai insulino, reikalingo su
valgytam maistui paversti 
energija arba tą maistą padė
ti į kūno atsargas vėlesniam 
suvartojimui. Kada tatai 
įvyksta , reiškia — turi diabe
tes arba cukrinę ligą.

Nesunaudotas cukrus orga
nizme padaugina cukraus kie
kį kraujuje ir pradeda iš 
kraujo per inkstus pereiti į 
šlapumą.

Apskaityta, kad Jungtinėse 
Valstybėse cukrine liga ser
gančių yra 1,600,000 žmonių 
ir, gal būt, kita tiek yra, ku
rie patys nežino, kad jie tą 
ligą turi.

Dažniausi cukrinės ligos 
simptomai yra — didėjantis 
gerti norėjimas (troškulys), 
nuolatinis alkis, dažnas šla
pinimasis, svorio mažėjimas, 
niežtėjimas, greit pavargimas, 
regėjimo kitimas, įsidrėskimų 
ar susižeidimų ilgai negiji
mas.

Cukrinės ligos aukos daž
niausiai yra žmonės, kurių 
svoris didesnis negu norma
liai turėtų būti, kurie yra per 
40 metų amžiaus, žinomų dia
betikų artimi giminės ir se
nesnės moterys.

Diabetes (cukrinės) išgydy
ti nebegalima, bet ją galima 
kontroliuotį ir daugumas ži
nomų diabetikų gyvena nor
malų gyvenimą. Kontrolė pa
siekiama atsargiai prisilai
kant dietos, darant mankštą 
ir, daugeliu atvejų, vaitojant

Našliukų klubas
Chicagos Lietuvių Našlių ir 

Pavienių draugiško klubo 10 
metų sukaktuvinis banketas 
gerai pavyko.

Publika Į svetainę pradėjo 
rinktis dar prieš šeštą valan
dą, kol Vyčių salė visai pri
sipildė. Rengimo komisija bu
vo priversta sustabdyti bilie
tų pardavimą svečiams, nes 
daugiau publikos nebegalėjo 
tilpti salėje. Tai buvo rekor
dinis našliukų-našliukių pa
rengimas. Ateityje savo meti
niams parengimams jie bus 
priversti ieškotis erdvesnės 
salės.

Baigiant vakarienę prie 
stalo, pirmininkė Mary Nebe- 
rieza pranešė, kad šiais me
tais dvi našliukų poros sukū
rė šeimos židinius, jiems 
įteikė klubo dovanas ir pa
linkėjo gražaus ir laimingo 
šeimyninio gyvenimo. Taip 
pat pirmininkė perstatė sve
čiams šio klubo kūrėjus, ku
rie padėjo klubą įsteigti, ir 
išbuvo 10 metų klubo nariais. 
Tokių dar buvo 18 žmonių, ir 
jiems visiems buvo prisegtos 
gėlės, o publika sveikino gar
siais plojimais.

Išsikalbėjus su svečiais, vi
si reiškė pasitenkinimą naš
liukų vaišėmis ir pagyrė, kad 
šio klubo nariai taip gražiai, 
pilni energijos ir nuoširdumo 
moka darbuotis. Svečiai taip 
pat pagyrė ir našliukes, kad 
yra geros šeimininkės ir mo
ka skaniai pagaminti valgius 
su įvairiais prieskoniais.

Po iškilmingų pietų klubo 
nariai ir narės su svečiais dar 
ilgai savo tarpe vaišinosi ir 
linksmai leido laiką prie ge
ros šokių muzikos.

J. Jasevičius

Atominės atakos 
atveju

Atominės atakos atveju, ga
vus perspėjimą tuojau būtų pa
leisti visi Chicagos policijos ži
nioje esanti suimtieji, pareiškė 
policijos superintendentas Or
lando Wilson. Kiekvieno poli
cininko pareiga būtų kiek įma
noma padėti publikai pasislėpti.

TOLIMO SPIAUDYMO

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telelonu.

GRADINSKAS
VISŲ METŲ 

garantija 1963 m. televizijai. 
Kaina — mažiau $200.00.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas; 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 

1490 kiL AM. 102-7 FM.
Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.

Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Ir vėl...

Taip, ir vėl mirtis pasišvaistė 
po mūsų koloniją ir išskyrė iš 
gyvųjų tarpo dvi moteris seno
sios kartos. Mirė Valančienė ir 
Pasackienė, abi senos ir plačiai 
žinomos šios kolonijos gyvento
jos. Valančienė paliko sūnų 
kunigą, dukrą seselę ir nemažai 
kitų giminių. Pasackienė vaikų 
neturėjo, liko tik jos vyras, ku
ris rūpestingai ją prižiūrėjo jos 
sirgimo metu.

Rudinsku užeigos atidarymas

Ponų Helen ir Albino Rudins- 
kų užeigos (1837 W. 14 th St.) 
oficialus atidarymas (“Grand 
Opening”) praėjo labai šauniai 
ir įspūdingai. Jie yra patenkin
ti ir visiems bičiuliams ir rėmė
jams reiškia širdingiausią pa
dėką. Cicero D.
---------------------
"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS i 

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE į

insuliną arba naujausius prieš 
cukrinę ligą išrastus vaistus. 
Insulinas turi būti įšvirkščia- 
mas, o vaistai yra priimami 
per burną. Kam užtenka per 
burną imamų tablečių savo li
gai kontroliuoti, o kam rei
kalingos insulino injekcijos, 
tai daktaras nustato.

Cukrinę galima kontroliuo
ti, reikia tik ją atpažinti, ir 
tam tikslui ateinanti savaitė 
yra skelbiama cukraligės su
sekimo savaite.

Gali turėti visus ar vieną 
kurį aukščiau minėtą simpto
mą, bet gali ir jokio simpto
mo neturėti, ir vis tik cukra
lige turėti. Juo anksčiau ją 
suseksi, juo pačiam geriau.

Todėl AMA pataria ir ragi
na per tą savaitę nuvykti pas 
daktarą ir paprašyti, kad iš
egzaminuotų.

KIEKVIENAS IR APIE VISK£ 
NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

ČEMPIONAS

RALEIGH, Miss., įvyko toli
mo spiaudymo konkursas, kurį 
laimėjo tūlas J. M. Stewart, nu
spjovęs 19 pėdų ir 3 colius. 
Taiklaus s*piovimo čempionatą 
laimėjo tas pats Stewart, patai
kydamas tiesiai į spiaudyklę, 
stovinčią 8 pėdų atstume.

Šis jaunuolis pozavo New Yorko 
' fotografo, Vincent Armas, studijoje. 
! Kai buvo nufotografuotas, tai jau- 
i nuolis smogė Armas'ui per galvą ir, 
I pasiėmęs iš studijos $249, pabėgo.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

...............  i —... .. ........ ............ . ......... —PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
kJi/ 2533 W. 71st Street

> Telef.: GRovehili 6-2345-6

< **1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

I Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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INž. .1. MIKLOVAS
Grįžęs iš prakalbu, kurias 

paskutiniu laiku turėjo New 
Yorke ir New Havene, Cohn., 
inž. Juozas Miklovas vos porą 
dienų Chicagoje pabuvęs iš
skrido į New Yorką ir Į Chica- 
gą nebegrįš.

Trumpą laiką pagyvenęs Chi
cagoje, inž. Miklovas buvo įsi
gijęs apsčiai draugų ir gerų pa
žįstamų, su kuriais nebegalėjo 
atsisveikinti, tad paprašė vi
soms ir visiems mieliems čika- 
giškiams lietuviams per “Nau
jienų” dienraštį perduoti jo ge
riausius linkėjimus. Paskutiniu 
laiku inž. Juozas Miklovas važi
nėjo daugiausiai su paskaito
mis ir pranešimais, kurie nevisi 
buvo aprašyti, tad šia proga pa
teikiama bendra viso mėnesio 
apžvalga.

Pranešimai Kanadoje ir
Naujojoj Anglijoj

Per spalio mėnesį inž. J. Mik
lovas lankėsi Kanadoje ir JAV 
Rytuose, Atlanto pakraščiuose, 
kur padarė eilę pranešimų apie 
dabartinę Lietuvos padėtį.

Kalbėtojas visur gausiai susi
rinkusios lietuviškos publikos 
buvo labai šiltai sutiktas ir jo 
pranešimai įdėmiai išklausyti.

Spalio 14 dieną Vilniaus 
Krašto Lietuvių Sąjungos To
ronto Skyriaus suruoštuose mi
nėjimuose Miklovas kalbėjo Ha
mp tone ir Toronte.

Palyginti nedidelėje Hamilto
no lietuvių kolonijoje praneši
mo išgirsti susirinko daugiau 
kaip 200 tautiečių, o Toronte 
buvo per penkis šimtus. Pra
nešimo tema buvo: “Vilnius ir 
Lietuva antrojoje rusų okupa
cijoje 1944—1961 metais”.

Hamiltone kalbėtoją vaišino 
ir globojo kun. dr. Juozas Ta- 
rądauskas, o Toronte ponai 
Sapliai. Vienur ir kitur prane
šimai truko po pusantros va
landos, bet po pranešimų dar 
gerą valandą truko atsakinėji
mai į klausimus. Negana to, 
dar tuzinai susirūpinusių tau
tiečių asmeniškai teiravosi apie 
savo mylimųjų artimųjų liki-

BACON ROOFING & 
REMOD. CORP.

ROOFING & REMOD. CORP.
Flat & shingle roofs, Cement work 
Gutters, Specialists in alum. & Insu

lated siding. All types of 
remodeling.

CALL FOR FREE ESTIMATE
2746 W. 59th St. 925-3305

SISTER CATHERINE
Charakterio 

nustatytoja ir patarėja. 
2822 W. C ERMA K RD. 

Dėl susitarimo skambinti 
tel. 523-4705

nuo 9:00 vai. ryto iki 8:00 vai. vak.

GAUTA NAUJŲ PREKIŲ 
DOVANOMS

Laikrodžių visokių nuo $5.00 
Akordeonų visokių nuo $35.00 
Rašomų mašinų Įvairių

nuo $45.00
Siuvamų mašinų įvairių

nuo $35.00
Auksinių plunksnakočių

nuo $4.00
Odos dirbinių nuo $2.00 
Kristalo ir kitų prekių daugybė. 
Šias prekes galima čia pat pa

siųsti į Lietuvą.
Dėl informacijų kreiptis

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

APLEIDO (MAGĄ j 
į nią ir padėti žiaurių maskolių 
I užpultoje tėvynėje.

Jeigu Kanadoje, Vilniaus Die
nos minėjime papasakota pla
čiau apie Vilnių ir Vilniaus uni
versitetą, tai New Yorke spa
lio 20 d. pranešėjas didesnį dė
mesį skyrė vadinamajai kultū
rinio bendradarbiavimo su pa
vergtu kraštu problemai.

Miklovo pranešimą New Yor
ke surengė Lietuvių Moterų 
Atstovybės New York o klubas. 
Publikos prisirinko per 250 
žmonių ir per 3 vai. visą laiką 
kalbant ir atsakinėjant, tarp 
publikos ir pranešėjo jautėsi 
nepertrūkstainas ryšys. Kalbė
toją susirinkusiems pristatė, 
kaip žemaitį, konsulas V. Si
mutis, o susirinkusios visuome
nės vardu gražiai prelegentui 
padėkojo Moterų Atst. Klubo 
pirmininkė p. VI. Jonuškaitė- 
Leskaitienė. Po pranešimo new-
jorkietės suruošė savo svečiams 
vaišes.

Sekančią dieną, spalio 21, 
Juozas Miklovas padarė prane
šimą New Havene. Vakaras 
taipgi gerai pavyko. Skaitlin
gos publikos prisirinko iš toli
miausių apylinkių. Pranešimą 
organizavo New Haveno Alto 
skyrius. Savo svečius rengėjai 
taipgi lietuviškai pavaišino.

Spalio 27 dieną inž. J. Miklo
vas buvo pakviestas į New Yor- 
ko Lietuvių Prekybos Buto su
sirinkimą - vakarienę, kur pa
grindiniu kalbėtoju buvo Dan 
Kuraitis, neseniai grįžęs iš Lie
tuvos. Juozas Miklovas susi
rinkime pasakė trumpą, politi
niais anekdotais pamargintą 
kalbą ir taip pat atsakė į klausi
mus. Čia jam pirmą kartą pa
sitaikė proga susitikti ir susipa
žinti su pasaulio keliautoju 
Dan Kuraičiu.

Būdamas Toronte, New Yor
ke ir New Havene inž. Miklovas 
taipgi kalbėjo į vietos lietuvius 
per radiją.

Besilankydamas Amerikoje, 
jis įvairiose lietuvių kolonijose 
susitiko daug savo senų gerų 
pažįstamų dar iš vaikystės die
nų Lietuvoje.

Lydimas Dr. V. Paprocko, 
inž. J. Miklovas aplankė prie 
New Yorko gyvenantį Lietuvos 
Nepriklausomybės Akto signa
tarą prof. J. Kaminską-Kairį. 
Aplankė taipgi adv. Birutę No- 
vickienę, kuri per 20 metų bū
dama suparaližuota tebėra veik
li ir energinga visuomenininkė.

Inž. J. Miklovas vis tebegau- 
na apsčiai pakvietimų atvykti 
pranešimų padaryti į tolimiau
sias lietuvių kolonijas, bet ap
gailestauja, kad nebeturės gali
mybės visų pakvietimų pri-! 
imti.

Porai dienų parvykęs į 'Chica-'
gą, praėjusį sekmadienį, lapkri- lietuvių kolonijoje ir padaryti 
čio 4 dieną jis su Chicaga galu- pranešimą, o tada išvyksta nuo- 
tiriai atsisveikino ir išvyko j latiniam darbui pagal savo pro- 
Rytus, kur stabtelėjo New Yor- fesiją kaip geologas į Texas ir 
ke ir čia Vliko suvažiavime pa- Colorado.

Pageibtas Albinas Laurutanas HELP WANTED — MALE 
parbinmky jfejkfe___
TOOL ROOM

MACHINE OPERATORS |

Pirmoje eilėje: Dr. K. Drangelis, Valerijonas Šimkus, Al. Kumskis, Nora 
Gugienė, Aibinas Laurutanas, Anastazija Snarskienė ir SLA Prezidentas 
Povilas Dargis. Antroje eilėje: Adv. Preibis, Mikas Vaidyla ir p, Skeivys. 
— Albino Laurutano pagerbimo banketo komitetas savo posėdyje padarė 
gražy gestą. Komitetas nutarė iš pinigu, likusių nuo banketo, užprenu
meruoti p. Laurutanui Naujienas. Komisijos pirmininkas Valerijonas Šim
kus prisiuntė N. Gugienei, kuri atstovavo Naujienas minėtam parengime, 
čekj sumoje $15.00. Albinas Laurutanas yra Naujienų skaitytojas nuo pir
mojo Naujienų numerio. Linkime, kad p. Laurutanas dar daugel metų 

būtų sveikas, linksmas ir visuomet skaitytų Naujienas.

Lietuvos pasiuntinybės Wasingtone žinios
— Lietuvos atstovas, J. Ka- 

eckas, dalyvavo Pabaltijo vals
tybių diplomatinių atstovų JAV 
ir Lietuvos gener. konsulų pasi
tarime New Yorke, š. m. spalio 
mėn. 19 d.

— Jis taip pat dalyvavo Lin- 
colno 100 metų Emancipacijos 
deklaracijos sukakties ir buvu
sio Čekoslovakijos prezidento Th. 
G. Masaryko mirties sukakties 
minėjime.

— š. m. spalio 25 d. Lietuvos 
atstovas, J. Rajeckas, įteikė no
tą JAV valstybės sekretoriui, 
Dean Rusk, ryšium su JAV lai
kysena Sovietų ekspansijos Ku
boje klausimu. Joje, tarp kitko, 
pasakyta:

“šiuo istoriniu Sovietų ofen- 
zyvinių grėsmių momentu pa
saulio taikai, saugumui ir lais
vei, aš noriu pareikšti mano gi
lų naujos akcijos įvertinimą, ku
rios Jungtinės Valstybės ėmėsi 
prieš klastingus tarptautinio ko
munizmo įsiveržimus. Tvirta ir 
nepalaužiama Jungtinių Valsty
bių laikysena sustiprins ryžtą ir 
viltį Lietuvių Tautos, Sovietų ag
resijos aukos, atgauti savo lais
vę bei nepriklausomybę”.

— Š. m. spalio mėn. 22 d. Lie
tuvos atstovas ir ponia O. Ka- 
jeckienė, valstybės sekretoriaus 
ir ponios Dean Rusk kvietimu, 
dalyvavo koncerte ir priėmime 
valstybės departamente, sureng
tuose Dipl. misijų šefų garbei.

— Pastarųjų savaičių eigoje 
Lietuvos Atstovas ir p. O. Ka- 
jeckienė dalyvavo naujojo JAV 
ambasadoriaus p. Foy David

Kohler ir jo žmonos išleistuvėse 
valstybės departamento patal
pose. Jie taip pat dalyvavo pen
kių Centralinės Amerikos vals
tybių, be to, Tuniso, Lebanono, 
Kuwait, Gvinėjos, Kinijos, Li
berijos, Ispanijos, Viet-Namo ir 
Saudi-Arabijos ambasadorių bei 
Latvijos ministerio ir generolo 
Rutherford priėmimuose.

— Šiomis dienomis jie daly
vaus Latvijos Ministerio priėmi
me Latvijos nepriklausomybės 
šventės proga ir Lebanono am
basadoriaus priėmime. Jie taip 
pat dalyvaus Latvijos nepriklau
somybės šventės minėjime.

darė pranešimą apie jaunimą 
Lietuvos laisvinimo darbe. Ti
kisi dar apsilankyti Montrealio

Vagis be užtūros
Chicagos policija penktadienį 

pagavo darbščiausią ir plepiau
sią plėšiką. Girkšnodamas po
licininkų kavą ir užkandžiauda
mas nupirktu hamburgeriu, Da
vid Savage, 25 metų, gyvenantis 
340 W. 65 St., pasipasakojo, 
kaip jis Chicagoje apiplėšė 14 
taksi šoferių ir tris maisto krau
tuves. Pasiūlytas dar puodu
ką, Savage pridėjo, kaip jis 
ginklu grasindamas apiplėšė du 
draudimo kompanijų pinigų 
kolektorius ir keturis ledų (ice 
cream) pardavėjus. Sąvage taip 
daug ir tiek greit kalbėjo, kad 
du detektyvai nespėjo užraši
nėti.

Užkandęs ir atgavęs gerą nuo
taiką, plėšikas dar pridėjo, kaip 
jis plėšė keturias tavernas, vi
sose gaudamas pinigų ir kiek 
pakelia likerių. Viską sudėjus, 
išeina, kad Savage nuo praėjusio 
gegužės mėnesio padarė 60 api
plėšimų.

Jis jau yra atsėdėjęs Pontiac 
kalėjime vienus metus už gin-
kluotą plėšimą.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

MEN 21 TO 65
Must be capable of i'unning all tool 
room machinery and making small 
tools and fixtures. Many company 
benefits.

THE CHICAGO
FAUCET CO.

2100 S. NUCLEAR DR.
DES PLAINES, ILL.

(One block east and one block south 
of Mt. Prospect Rd. and Howard St.)

TOOL & DIE
MAKERS

l-ST CLASS
Job Shop 

Experience Pref erred
Apply

MANDEX MFG. CO.
2614 W. 48th St.

H ELPWANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SEWING MACHINE 
OPERATORS —

EXPERIENCED
Steady — year round work.

All fringe benefits. 
Excellent working 

conditions.
M. SNOWER & CO.
361 W. Chestnut St.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 5 kambariai su šil
dymu — $90 mėnesiui, 

5651 So. Green — TR 3-8694

CONTRACTORS - BUILDERS 
__Na mų S ta ty to jai ir T a i syto į ai__

PIRKDAMI DAŽUS PAS MUS 
TIESIAI IŠ FABRIKO, 

sutaupysite 2 ar 3 dol. ant galiono. 
Lauko ir vidaus dažai nuo $2 už ga
lioną. Pristatome Į namus. Turime 

virš 3000 spalvų pasirinkimą. 
Skambinkite diena ar vakare Chicago] 

HE 6-2011.
Inž. JUOZAS RUOKIS.

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

a a m i n a i: valomi pataisomi ir 
ncementuojami. (taisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes a p t e p a m e gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
statome šiltu oru pučiamus pečius, 

vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

131 So. Kedzie Ave., Chicago 23, 111. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
disau iietaus vandeniui nutekei 
amzdžius, varinius ir lydinto neru 
ujamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
,ni naujus stogus, taisau, nudegūtuo 
h senus Išvalau, pataisau ir apc* 

mentuoju kaminus.
(taisau naujus dūmtraukius 

Visas darbas garantuotas.
ainos žemiausios, įvertinimas veltu 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

DAKTARE, PASAKYK PATS
Daktaras; — Tamsta gali sa

vo žmoną nuraminti. Jai nieko 
netrūksta, tiktai jau pastebimo 
senėjimo įtaka.

žmonos vyras: — Tai jau, po
nas daktare, pasakyk verčiau i 
pats...

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant nanius, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DĖL SENATVĖS turi būti greit 
parduotas: 5x5, 1—4, 1—2 mūr. i Va
karus nuo Cicero Avė. prie Congress 
plento. Alum, langai. 4 auto garažas. 
$569 mėn. pajamų ir butas savinin
kui. $40,000 — arba geriausias pa
siūlymas!

KAM PATINKA erdviai gyventi — 
atkreipkite dėmesį! Vakarinėje Či
kagos dalyje 5 kamb. 5 metų namas 
ant 100x200 pėdų sklypo. 2 mašinų 
garažas. $16.900.

PRIE ŠV. KAZIMIERO kapinių 6 
kamb. med. ant 40x165 pėdų sklypo. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Savinin
kas duos paskolą. $11,000.

TOKIE NAMAI labai retai pasitaiko 
— apžiūrėkite: patiks! Tai 6 kmb. 
(3 mieg.) mūr. bungalow Marquette 
Pk. Poilsio kambarys rūsyje ir labai 
daug visokių sutvarkymų, kurių nie
kur kitur nerasite! Šildymas alyva.

BEVERLY HILLS 2 aukštų 4 butų 
mūr.: 2x5 ir 2x4; 37 pėdų sklypas, 
2 mašinų garažas. Nauja gazo šiluma. 
$500 mėn. pajamų. Savininkas duos 
paskolą. Paskambinkite dėl apžiū
rėjimo !

TAVERNA ir 6 kmb. butas, mūr. 
Gage Pk. Viskas naujai išdekoruota. 
Apsauga nuo potvynio. 2 auto gara
žas. $29,500 arba geriausias pasiū
lymas.

SPECIALIAI PENSININKAMS! New 
Buffalo, prie US 12, ranch stiliaus 
5 didelių kamb. 9 metų namas, labai 
gražiai sutvarkytas iš lauko ir vidu
je. 1% vonios. Garažas prijungtas

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, 
daug priedų. M. P. $20,600.

MŪRINIS 2x4 ir 2 kamb. rūsy, ga
ražas. M. Parke, $19,500.

MŪRINIS 1% a. Gage Parke, 6 ir 
4 viršuj, du Įėjimai. $21,500.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2x5 MŪRAS, 30 p. sklypas, nau

jas šild. gazu; nauja elektra, garažas. 
Netoli mūsų. Tik $22,000.

2x4% BEVEIK NAUJAS, atskiri 
šild. karštu vandeniu gazu, liuksus 
vonios, kilimai, alum, langai, 2 a. 
garažas. $36,000.

PRIEŠAIS M. PARKĄ tik kelių me
tų, 6 kamb., 1% vonios. Tik $22,700.

LIUKSUS 7% kamb. viename aukš
te rezidencija. 2% vonios, radiant ši
luma gazu, brangūs kilimai. 2 a. mū
ro garažas, šoninis Įvažiavimas. Ever
green Park. $54,900.

12 BUTU po 5 ir 4 kamb. puikus 
apartamentinis. šildymas alyva, nau
ja elektra. M. Parke. Geras pirki
nys už $93,000.

5 ir 6 KAMB. MŪRAS, platus skly
pas, nuomos po $125 per mėn. M. 
Parke. Tik $26,500.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

2 BUTU MEDINIS, 7 ir 5 kamb.. 33 
pėdų sklypas, alyva karštu vand. šild. 
gera proga giminingai šeimai turėti 
2 virtuves 1-me aukšte, kadangi vis
kas ten paruošta, garažas, tik $17,900

2 BUTŲ MŪRINIS, Brighton Parke, 
6—6, gazu šildymas, garažas, sku
biam pardavimui, tik $19,900.

7 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši
lima, arti 66 ir Maplewood Avenue, 
tik $17,000.

1% AUKŠTO mūrinis, 5 ir 4 kam
barių, modemiškos vonios, gazo kar
što vand. šilima, arti 58 ir Kedzie,
$21,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
6455 So, Kedzie Avė. — PRosnect 8-2233

SAVININKAS PARDUODA
6 kamb. mūrinį bungalow, apyl. 55th 
ir Ashland, švariausiai užlaikomas.
3 miegamieji, nuo sienos iki sie
nos kilimai, centr. šild., išbaigtas rū

sys, alum, užuolaidos (awnings), 
uždaras užpakal. porčius.

PRospect 6-5020

BLUE ISLAND 
GAUSITE DU UŽ VIENO KAINA 

2 aukštų mūrinis su 2 po 6 kamb. 
butais ir 5 kamb. mūr. namas kieme, 
2 auto garažas, uždari porčiai, alum, 

dvigubi langai ir tinklai. 
Geros pajamos.

Skambinti 239-2315

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ, daržinė, randasi prie 
highway 18 ir County Trunk P. Sa
vininkas Joseph A. Schutten. Rt. 1, 

HELLENVILLE, WISCONSIN

ELECTRICITY 
Elektros Įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, Įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

prie namo. Labai rami vieta. Geras 
US 12 susisiekimas. Namas dabar 
tuščias — galima tuoj užimti. $18,900.

TIK $18.000 už 6 kmb. 16 metų 
mūr. ant 41 pėdos sklypo Marquette 
Pk. ramioje vietoje, šildymas gazu. 
Kilimai ir kiti priedai.

VAKARINĖJE Marquette Pk. pu
sėje 6 kmb. 12 metų mūr. 30 pėdų 
sklypas, 1% mašinos garažas. Geras 
namas už $21,000.

LIUKSUSINIS 2 metų 5% kamb. 
mūr. Gage Pk. ant 30 pėdų sklypo. 
1% vonios. Apsauga nuo potvjmio. 
Vertas dėmesio!

1% AUKŠTO 11 metų 5 (su 3 
mieg.) ir 4 kmb. mūr. prie Marquette 
Pk. 50 pėdų sklypas. Alum, langai. 
2 atskiros šildymo sistemos. Apsau
ga nuo potvynio. 26x24 mūr. garažas. 
$33 000.

Į’VAKARUS nuo Marquette Pk.
4 m°tų mūr. 2x4%. 30 pėdų sklypas. 
Tik $38,000. Savininkas duos pas
kolą.

2x5 PRIE BRIGHTON Pk. lietuvių 
mokyklos, labai švarus mūr. 2 naujos 
gazo-karšto vandens šildymo sistemos. 
$26,500.

8 KAMBARIU 8 metų mūr. i vaka
rus nuo Marquette Pk. 1% vonios. 
Gazo-karšto vandens šildymas. Ap
žiūrėkite — labai geras namas. 
$19.500.

“SPLIT LEVEL” — dviejų aukščių
5 kmb. 5 metų mūr. ant % akro že
mės Hickory Hills. Tuščias. Galima 
tuojau užimti. $18,500.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 1% a., 30 p. lotas, 5 ir 
3 viršuj, M. P., $17,500.

MEDINIS 2x5, garažas, greta tuš
čias sklypas, Brighton P. $16,900.

MŪRINIS 10 metų, 3 mieg., 37% p. 
lotas, 72 ir Kedzie, $18,500.

2x4% MŪRAS, iškelti vamzdžiai, 
atskiri šildymai, tik kelių metų. 
Brighton Parke. $29,500.

2x6 GRAŽUS MŪRAS, platus skly
pas, naujas šild. gazu, nauja elektra, 
2 a. garažas. Brighton Parkas. Tik 
$26,800.

7 IR 3 KAMB. MŪRAS, kilimai, 
alum, langai, šild. karštu vand., 4 
mieg. butas savininkui ir $75 paja
mų. Brighton P. Tik $17,900.

6 KAMB. MŪRAS, puikiai įreng
tas rūsys, nauja elektra, 2 a. gara
žas, daug priedų. $16,800.

8 METU MŪRAS, 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni
nis Įvažiavimas. Tik $23,000.

VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
p. sklypas, mūr. garažas, aluminum 
langai, Marquette Parko rajone, nu
derėta kaina. $59.900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5 ir 5 arti 55 ir 
Kedvale, keramikos plytelių vonios, 
alyvos karšto vand. šild., garažas, 
$250 mėn. pajamų, savininkas aplei
džia miestą. $31,900.

6 KAMB. MEDINIS, nauja gazo 
šilima, alum, langai, arti 59th ir Pu
laski. $13,900. Skambinti p. Jakubė- 
nenei.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24.000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16.700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS. 2 po 5. centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMĄ ITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390
TIK $18,600 

už 2 aukštų mūrinį Gage Parke, 5 ir 
6 kamb., centralinis šildymas, gara

žas, mažas įmokė j imas.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, NOVEMBER 12, 1962

6


	1962_11_12-page001
	1962_11_12-page002
	1962_11_12-page003
	1962_11_12-page004
	1962_11_12-page005
	1962_11_12-page006

